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SESSIONE UNICA

Lotti 1 - 833
Martedì 11 Dicembre - ore 16

3

1 POLTRONA bergere in legno di faggio
tinto a noce in stile, con fodera in velluto
damascato color crème (h.cm.
104x73x80), da ricoprire. 100

2 2 SEDIE laccate in avorio con bordi in
oro, inizi '900. Da restaurare. 100

3 SALOTTINO in legno laccato verde e
oro, in stile Luigi XV, composto da: diva-
netto, 2 pozzetti, 3 seggiole, 1 tavolino
(divano: h.cm. 80x132x69; tavolino:
h.cm. 78x84x52). Da restaurare. 1.700

4 COPPIA di candelieri a 3 fiamme in
bronzo, anni '30 (h.cm. 37). 80

5 I GUERRA MONDIALE Medaglia
ricordo della guerra 15-18 con nastrino
originale e relativo decreto nominativo in
cornice dorata cm.38xcm.53. 90

6 TESSERA DI ESENZIONE DOGANA-
LE 26-02-1932 uniface, stemma Savoia
affiancato a stemma fascista (Ø mm. 52). 50

7 12 Riproduzioni di monete antiche e
moderne. 30

8 PERGAMENA IN CORNICE sottove-
tro, danneggiata dal fuoco, primi '800
(h.cm. 30x22). 25

9 PORTABUSTE da scrivania in porcella-
na ungherese (h.cm. 5x14). 15

10 CENTROTAVOLA in cristallo molato
lavorato, metà XX secolo (h.cm. 13x26). 70

11 ALZATINA in cristallo molato lavorato
con piedistallo, metà XX secolo (h.cm.
14x18). 50
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12 5 BOCCALI in peltro, litro, 1/2 litro,
quarto, 1/20 di litro, 1/40 di litro. 70

13 LAMPADARIO a gocce in cristallo a 15
luci, scheletro in ferro ricoperto in cri-
stallo (h.cm. 120; Ø cm. 90). 600

14 LAMPADARIO in vetro di Murano a 4
luci, con festoni e gocce, anni '20 (h.cm.
70). 500

15 LAMPADARIO in vetro di Murano e
gocce in mezzo cristallo, 6 luci, anni '30-'40
(h.cm. 100x60). Due bracci da riparare. 250

16 LAMPADARIO a 9 luci in lamierino
dorato, con gocce in mezzo cristallo,
anni '60. 450

17 LAMPADARIO a gocce in mezzo cri-
stallo, 4 luci. 150

18 LAMPADARIO a gocce, 1 luce, anni '50
(h.cm. 50x26). 70

19 FIORENTINA in ottone a 3 luci, adatta-
ta a luce elettrica, secolo XIX (h.cm. 50). 150

20 LAMPADA in ottone cromato, Lumina-
tor Italiano, Milano (h.cm. 150). 80

21 2 APPLIQUE a 2 luci in lamierino dora-
to e legno a forma di tralcio (h.cm.
45x25). 160

22 VENTILATORE, anni '50. 30

23 LAMPADA in porcellana Rosenthal
bianca con decorazioni a foglie (h.cm.
30). 120

24 COPPIA di lampade da comodino a 1
luce, in porcellana Capodimonte con
putto (h.cm. 21). 200

25 ALFONSO GUZZI 'Educazione sessua-
le' con prefazione di Guido da Verona,
pp.96, Ist. Editoriale Scientifico, Milano
1929. 30

26 PIERO RONDONI 'Sessualità e ringio-
vanimento' pp. 76 (4 illustrazioni nel
testo), Zanichelli, Bologna 1922. 20
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27 A.N.A. 'Le truppe alpine nella II guerra
mondiale' pp. 488 + cartine nel testo,
Cavallotti editore, Milano. 30

28 C. Hering 'Medecine Homoeopathique
Domestique' pp.756 + 27 di pubblicità,
Kibr. Baillere et Fils, Paris1872. 90

29 CATALOGO della ricca biblioteca del
Barone Paride Visconti, pp.118, A. Car-
mignani Libraio, Roma 1888. 60

30 DOTT. AUGUSTO CASAZZA (Univer-
sita' di Genova) 'La sella turcica' pp.10 +
15 tabelle, Tipografia Franchino, Cuneo
1933. off. libera

31 AA.VV. 'Patrimonio dell'Umanità' 2
volumi - Italia Europa pp.576 - Asia Afri-
ca America Oceania pp.576. 80

32 2 COPPE in argento con bordo lavorato e
doppio fregio (h.cm. 14; gr. 320 circa). 180

33 LOTTO di 15 libri letteratura per ragazzi . 20

34 LOTTO di 10 libri scolastici anni 50. off. libera

35 LOTTO di 19 libri narrativa e vari. 30

36 3 volumi ITALIA NOSTRA anni 50-60. 10

37 LOTTO di 8 volumi, tra cui 'Pittura
Veneziana del 700', 'Ospedale della
Duchessa', 'Le genovesi Brignoline' + 13
volumi arte Italiana Istituto Bancario S.
Paolo, Torino 1977. 50

38 DISEGNO a sanguigna (h.cm. 18x12). 50

39 STAMPA anni 50. 20

40 3 riproduzioni di stampe a colori 'Uomi-
ni a cavallo' anni 50, h.cm.40xcm.33. 30

41 STAMPA a fondo blu raffigurante putti,
cornice ovale dorata (h.cm. 16x24). 40

42 PICCOLA riproduzione 'Veduta S.Pietro
in Vincoli' (h.cm. 14,5x10). 20

43 LOTTO di 5 cornici in legno e una lito-
grafia. off. libera
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44 STAMPA 'Madonna con Bambino',
riproduzione A. Mantero, su cartone tela-
to (h.cm. 21x19). 30

45 STAMPA 'Madonna con bambino' con
cornice (h.cm. 30x25). 60

46 6 SEDIE in mogano con spallierina a lira
con riquadro in ottone nella parte supe-
riore e 2 poltrone, fine XIX secolo. 4.000

47 8 SEDIE in ciliegio con bordature eba-
nizzate, in stile direttorio, II metà '800,
restauri. 1.500

48 2 SEDIE in mogano con spalliera inta-
gliata, Carlo X (h.cm. 96). 300

49 SEGGIOLA in mogano tipo Piter, XIX
secolo, in perfette condizioni (h.cm. 88). 200

50 2 SEDIE laccate color creme con bordi dora-
ti e verde, XX secolo, in stile Luigi XVI. 180

51 2 SEDIE Luigi Filippo con inserimento a
lisca di pesce, lastronatura in ulivo, sedu-
ta e schienale in velluto marrone. 300

52 ICONA riproduzione fotografica con
interventi inigrafici per le lumeggiature
dorate delle vesti, h.cm.30xcm.20. 100

53 ICONA con rigo in rame argentato e dorato,
seconda metà XIX secolo (h.cm. 27x22). 700

54 2 STAMPE con cornice dorata, fine
'800/primi '900 (h.cm. 30x40). 80

55 STAMPA raffigurante lo stemma di
Lucca tra figure allegoriche e trofei ....
(la matrice in lastra di rame) 1673. 100

56 CARTA IGM. 1:25.000 - Challant. 30

57 CARTA IGM 1:25.000 - Chatillon. 30

58 CARTA IGM 1:25.000 - Corno Bianco. 30

59 CARTA IGM 1:25.000 - Issime. 30

60 CARTA IGM 1:25.000 - Nus. 30



61 BENEDETTO MUSSO (Laigueglia
1835-1883) 3 quadri ad olio su cartonci-
no, raffiguranti soggetti sacri (h.cm.
23x28,5). 9.000

62 ICONA Russa, divisa in  4 riquadri da
una croce su fondo dorato,  'Le quattro
Madonne', secolo XIX, scuola Moscovi-
ta (cm. 25x31,5). 1.200

63 ICONA Russa 'Ascensione al cielo di
Sant'Elia', XIX Secolo, Scuola Moscovi-
ta, cornice intagliata (cm. 26x31). 1.000

64 ICONA russa 'Madonna con Bambino'
(parte di piccolo tabernacolo), fine '700
primi '800, (h.cm. 29x19) 500

65 PICCOLA ICONA da viaggio, 'Madonna
con Bambino',  XVIII/XIX secolo (h.cm.
13x11). 200

66 COPPIA DI ACQUERELLI con cornici
dorate (h.cm. 25x37,5). Uno firmato e
datato (Monichini 1943). 300

67 ACQUERELLO 'Antichita' di Pozzuoli',
metà '800 (h.cm. 18,5x26). 200
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68 PASTELLO raffigurante 'Santa', II metà
'800 (h.cm. 40x25). 120

69 PIER CELESTINO GILARDI (Salsesia
1837-1905) 'Parco Antico' eseguito con
la tecnica della doppia incisione, da un
quadro del pittore Marco Calderini (Tori-
no 1850-1941), calcografia eseguita dai
F.lli Doyen di Torino (h.cm. 30x43). 120

70 CELESTINO TURLETTI (Torino
1845/1904) 'Notizie dal mondo' incisione
eseguita con la tecnica della doppia inci-
sione (Torino 1849, Rivalta di Torino
1877). (h.cm. 28x40). 130

71 DIPINTO a TEMPERA 'Veliero', fine
'800 (h.cm. 45x64). 400

72 DIPINTO a TEMPERA 'Veliero', fine
'800 (h.cm. 45x64). 400

73 OLIO su tela raffigurante 'Veliero', XIX
secolo (h.cm. 72x39). 500

74 PINA VILLANIS olio su  faesite 'Sera
d'autunno', 1952 (h.cm. 40x50). 850

75 FEDERICO ROSSANO 'Cacciatore' olio
su tavoletta, II metà '800, cornice dorata
coeva, (h.cm. 30x20). 3.000

76 OLIO su tela 'BAMBINO' copia da pitto-
re emiliano del 600,  fine XIX secolo,
con cornice dorata coeva (h.cm. 27x18). 800
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77 G.RIBERA (1588-1652) disegno a penna
e acquerello, Napoli sec. XVII (h.cm.
11x8). 1.000
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78 OLIO su tela ' Natura morta' in cornice
dorata, XIX secolo (h.cm. 39x67). 1.800

79 FEDERICO ROSSANO 'Paesaggio' olio
su tavoletta, II metà '800, cornice dorata
coeva (h.cm. 12,5x18,5). 2.500

80 NICOLA PALIZZI 'Paesaggio con figu-
re' olio su tela, fine '800, cornice dorata
coeva (h.cm. 20x40). 1.800

81 OLIO su tela 'Paesaggio con figure', cor-
nice intagliata, laccata e dorata, Scuola
italiana sec. XVII (h.cm. 146x128). 4.000

82 S.CATERINA FIESCHI ADORNO,
album con 13 cartoline tematiche
primi'900. 30

83 THOMPSON - FUMAGALLI Paleogra-
fia Manuali Hoepli 208 pagg. con VIII
tavv. n.t. III ed.1911 Milano. 25

84 OPUSCOLO 'Stufa a colonna ideata da
B.De Benedictis', pp.20 + un'illustrazio-
ne, Tipografia Camilla e Bertolero, Tori-
no, 1878. 10

81
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85 D. Nicolò Schiappacasse 'Santa Brigida',
pp.22 (ved.cap. Il passaggio e dimora di
S.Brigida a Genova), Tipografia Gio-
ventù, Genova. 20

86 LUIGI FREDDI 'Ali e navi d'Italia', pp.
232 con numerose illustrazioni e riprodu-
zione autografa di De Pinedo, edito da
Berlutti, Roma, senza data ma riconduci-
bile alla fine degli anni '20. Tracce di
umidità. 35

87 LOTTO di 5 quotidiani, anni '30/'40, 25

88 M.BAILLY 'Manuel d'Astronomie' pp.
300+36 di catalogo con 5 incisioni -1 di
copertina rovinata - Librarie Encucl.De
Roret, Parigi, 1830. 30

89 ASSOCIAZIONE TIPOGRAFICO-
LIBRARIA ITALIANA - Catalogo Col-
lettivo della Libreria Italiana 1878 - piu'
di 100 cataloghi editoriali riuniti con
centinaia di pagine e numerosissime illu-
strazioni. Da esaminare. 50
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90 ANTONIO BRUERS 'Scritti politici',
pp.284, ed. Zanichelli 1929. 30

91 ERNESTO PESCI 'Lotta e destino di
razza', pp.302, ed. Alterocca, Terni 1939.
Con dedica dell'autore. 30

92 TAVOLO con piano intarsiato in madre-
perla, motivi paesaggistici e figure,
gambe e grembiuli finemente intagliati,
Cina sec. XIX (h.cm. 80x84x55). 2.800

93 COMO' olandese a 2 cassetti in palissan-
dro con fregi e filettature in bosso, mani-
glie originali, gamba tornita con crociera
mossa, metà XIX secolo (h.cm.
80x80x51). 2.000

94 CANDELABRO in legno dorato a 1
fiamma, inizi XIX secolo, adattato a luce
elettrica (h.cm. 38). 90

95 PICCOLA bomboniera a forma di fiore
in argento con cifre (gr.3 circa). 15

96 2 CASCHI da MINATORE in bachelite,
metà XX secolo. 25

97 LOTTO di 4 pezzi per camino in ferro . 30

98 LOTTO di 2 valigie in cuoio, anni '20
(cm. 50x35 e cm. 55x35), da esaminare. 40

99 VALIGIA in cuoio, anni '20 (cm. 89x30). 30

100 VALIGIA in cuoio con necessaire da
viaggio con varie etichette di viaggi, anni
'20 (cm. 60x77). 50

101 VALIGIA in cuoio completa di necessai-
re (cm. 50x28). 35

102 VALIGIA in cuoio con etichette di viag-
gi (cm. 40x30). 25



107

16 / ASTA GHIGLIONE 2007

103 BEAUTY-CASE da viaggio in pelle
(cm.25x16,5x10). 20

104 VALIGIA a soffietto in cuoio, fine '800,
da esaminare. 25

105 RELIQUIA: Veto usato per purificare il
Simulacro della Vergine, trasportato
dalla Palestina al Santuario d'Oropa,
incorniciato. 50

106 PATENTE di attestazione dell'apparizio-
ne della Vergine Maria in valle S. Ber-
nardo nel 1536, stilata nel 1794 a firma
del Cancelliere del Santuario Gaetano
Filippo Isnardi, incorniciata. 50

107 LOTTO composto da: PICCOLO
BUREAU in stile Luigi XVI, lastronato
in radica di noce e rigatino, ribalta e cas-
settiera interna, 4 cassetti anteriori 2 pic-
coli e 2 grandi (h.cm. 102x90x16) e 2
COMODINI (h.cm. 73x47x29). 700

108 PICCOLO bureau in mogano con filetta-
ture in bois de roses, 4 cassetti frontali,
ribalta con rosone e cassettiera interna,
manifattura Issel (h.cm. 102x75x46). 1.500

109 MADIA rustica in pioppo, con cassetto
in basso con decori a traforo e ribalta
anche frontale (h.cm. 93x140x52). Fine
'700/primi '800, da restaurare. 900

110 COMO' a 3 cassetti (rosone che unisce  i
2 cassetti inferiori) in radica di noce con
bordo esterno in filettatura di bosso, fine
XVIII secolo (h.cm. 84x121x55). 13.000

111 ALZATA in maiolica antica Faenza bian-
ca con fiori gialli e celesti. XVIII secolo,
qualche difetto (Ø cm. 28,5; h.cm. 5). 130

108

109
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112 PIATTO portadolci in porcellana Royal
Copenaghen, anni '70 (Ø cm. 21,5). 40

113 PIATTO da appendere in ceramica bian-
ca e rosa Old England Johnson Bros (Ø
cm. 22). Da restaurare. 20

114 COPPIA di fruttiere in porcellana bianca
con bordi e sigle blu e oro,  XIX secolo
(Ø cm. 21). 70

115 BROCCA in ceramica con decorazioni
raffiguranti paesaggio indiano, anni '30
(h.cm. 32). 100

116 VASO in ceramica verde, primi '900
(h.cm. 18x27). Piccolo difetto. 40

117 TAZZINA con piattino in porcellana
decorata a mano in oro e colori vari,
marca Ulim Limoges, anni '20. 60

118 VASETTO portafiori in pasta di vetro
bianca smaltata e con decorazioni poli-
crome e in oro, anni '20 (h.cm. 16), qual-
che difetto. 80

119 LOTTO composto da portaprofumi in
vetro a fondo blu, anni '20 e piccolo
vasetto in vetro blu (h.cm.18 e cm. 9). 50

120 SCATOLETTA con coperchio in porcel-
lana Limoges blu e oro, anni '40 (h.cm.
4,5x8). 25

121 BOMBETTA nera Borsalino, primi '900. 150

122 BILANCIA tascabile, Pocket balance
REG.Stereo, fine '800. 30

123 CROCIFISSO in legno laccato su croce
ebanizzata, metà '700 (h. Cristo cm. 28). 500



132

126 LOTTO DI 15 bottiglie di vino: Barolo
1959, 1967; Barbera del Monferrarato
1978, 1958, 1978; Barbaresco 1965,
1969; Amarone classico 1977, 1979;
Vignarey; Gattinara 1974; Chianti 1977;
Camera 1964; Riesling 1967; Muller
Thurgau 1961. Da esaminare. 50

127 LOTTO di 17 bottiglie di vino: Chablis
1963; Gattinara 1971; Bardolino 1950,
1959; Bordeaux 1969; Amarone classico
1979; Nebbiolo d'Alba; Salento 1944;
Barbera d'Asti 1978; Barbera 1984;
Vignarey 1978, 1980; Dolcetto d'Ovada
1979; Chianti 1959 (2), 1970; Rosso del
nonno stravecchio 1965. Da esaminare. 50

128 LOTTO di 16 bottiglie: Pinot 1962;
Amarone 1974, 1976, 1978; Amarone
classico 1979; Brunello di Montalcino
1994; Cabernet 1972; Cabella 1955;
Nocino 1984; Vignarey 1980; Dolcetto
1984; Infernot 1991; Rosso di Montalci-
no 1984; Barbera 1971; Vino Aro 1956;
Chianti 1969. Da esaminare. 50
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124 DUE SCATOLE di compassi, un com-
pleta, l'altra con solo un compasso, Cir-
cle Line, anni '30. 130

125 GRAMMOFONO portatile modello
Columbia n.109, fine '800/primi '900,
con custodia originale (cm. 29x37), fun-
zionante. 150

133



ASTA GHIGLIONE 2007 / 19

134

129 LOTTO di 12 bottiglie di vino: Barolo
1965, 1967; Mateus; Vino Aro Stravec-
chio 1958; Principe delle Langhe 1960;
Vignerey 1980; Barbaresco 1956; Pinot
Nero 1976; Dolcetto 1979; Dolceacqua;
Chateauneuf. Da esaminare. 50

130 LOTTO di 16 bottiglie di vino: Gewurz-
traminer 1976; Cotes du Rhone 1970;
Seignouret Monopole 1960; Vermentino
ligure 1979; Pigato di Albenga 1979;
Rossese di Albenga 1979; Gattinara
1964; Rosso della Guardia 1954; Vigne-
rey 1978;  Bardolino 1950; Barolo 1975;
Chianti 1961; Brunello di Montalcino
1980; Cerasuolo rosso; Oltrepò pavese;
Chianti. 50

131 LOTTO di 19 bottiglie di vino: Terlano
1964; Frascati 1964; Cortese 1964; Bru-
nello di Montalcino 1970, 1974; Bor-
deaux; Gevrey Chambertin 196; Silver
fox port; Duque de Sevilla; Masia Bach
1976; Rosso di Assisi; Rosso Superiore
di Picedo; Vino etrusco 1974; Barbera
1974; Recioto 1971; Gutturnio 1970;
Gattinara 1976; Chianti 1956, 1960. Da
esaminare. 50

132 OROLOGIO a torre in mogano, Inghil-
terra primi '900 (h.cm. 200x54x30). 900

133 PICCOLO scrittoio in palissandro, filet-
tatura in bosso con bordature ebanizzate,
rosoni anteriori in avorio, 2 cassettiere
laterali (di cui una finta), piano di appog-
gio ribaltabile con scarabattola interna
(h.cm. 86x56x57). Davenport, Inghiterra
metà '800 2.500

134 SECRETAIRE in mogano e interno in
rovere, con intarsi e filettature in bosso
anche internamente, 3 cassetti inferiori,
ribalta con cassettiera interna e cassetto
superiore a scomparsa (h.cm.
155x103x50). Primi XIX secolo. 10.000

135 LOTTO di varie riviste (8) stampate in
Italia, con fotografie della guerra 1915-
1918, di cui 5 in inglese, 2 in francese e
1 in italiano (con poche fotografie). 120

136 LEONARDO DA VINCI, pp. 516, con
meravigliose illustrazioni. Grande for-
mato. Rilegato. Istituto Geografico de
Agostini, Novara 1939. 200
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142 144 145

137 ENCICLOPEDIA TRECCANI 1929 I
edizione numerata di 36 volumi + 1
appendice del 1938, 5 appendici 1938-48
e 3 appendici 1961-78. Con mobile
(h.cm. 123x143x37). Copertine in tela
con dorature (alcune usurate). 2.000

138 LOTTO di 10 libretti religiosi in varie
lingue (francese, ebraico, etc), XIX seco-
lo. Alcuni rilegati in pelle. 150

139 GIUSEPPE MORAZZONI 'La maiolica
ligure' pagg. 145 con duecento illustra-
zioni, ed. Luigi Alfieri, Milano 1921. 50

140 LOTTO di 7 libri: Moderno dizionario
inglese, 1910; G.Ballerini 'Breve apolo-
gia per giovani studenti', 1920; Giovanni
Papini 'Storia di Cristo', 1921; 'L'Africa
Australe', Parigi, 1901(in francese);
Luigi Figuier 'Razze Umane', 1874 con
316 incisioni e 8 tavole; 'Piccolo mondo
antico'; 'Piccolo mondo moderno'. 70

141 STATUINA in ceramica Capodimonte
raffigurante gruppo di 3 cani, anni '70
(h.cm. 12). 120

142 COPPIA di STATUINE in porcellana
Copenaghen raffiguranti cani (h.cm. 20 e
cm. 12). 80

143 STATUINA in porcellana Capodimonte
blu e oro raffigurante pappagallo, base
bianca, metà XX secolo. 60

144 STATUINA in ceramica di Boemia raffi-
gurante levriero, anni '30-'40 (h.cm.
12x28). 60

145 2 LEVRIERI in porcellana Rosenthal. 750

146 LOTTO di 10 tazze da te' e 11 piattini in
porcellana cecosvolacca bianca con
bordo in oro e greca nera. 60

147 6 CONTENITORI a mezzaluna in cri-
stallo intagliato, per insalata. 40

148 LOTTO di 5 poggiaposate in cristallo
intagliato (lungh.cm. 9). 15

149 PORTACENERE in cristallo a forma di
leone (h.cm. 13x15). 20

150 PORTAFIORI da muro in porcellana
decorata con ghirlande color carminio e
oro zecchino (h.cm. 8x14x9). 30

151 STATUINA in porcellana raffigurante
gruppo di 2 ragazzi suonatori di pianola,
fine '800/inizi '900 (h.cm. 22). 250

141 141142 143
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152 STATUINA in porcellana raffigurante
ballerina (h.cm. 17). (Mancanze). 150

153 STATUINA in porcellana  raffigurante
damina, marcata Schwarza- Saalbahn
Muller (h.cm. 25). Mancanze. 200

154 7 STATUINE in porcellana Capodimon-
te raffiguranti putti  di cui 3 in piedi
(h.cm.11) e 4 seduti  (h.cm. 5,5). (Picco-
lo restauro). 200

155 STATUINA in peltro dorato raffigurante
damina (h.cm. 8). 20

156 STATUINA in ebano raffigurante elefan-
te aggredito da leoni (restaurata), metà
XX secolo (h.cm. 21x20). 70

157 COPPIA di statuine in ceramica raffigu-
ranti 2 ragazze (una con qualche rottura),
anni '30 (h. cm. 30 e cm. 15). 60

158 STATUINA in gesso raffigurante testa di
prelato (restaurato), anni '30 (h.cm. 14). 20

159 STATUA raffigurante figura femminile
stilizzata con base in ardesia, lavorazione
craquelè, firmata CIOI (h.cm. 58). 100

160 3 STATUINE in porcellana Capodimon-
te raffiguranti 3 giovinetti, mancanze
(h.cm. 19 e cm. 15). 150

161 STATUINA in ceramica Capodimonte,
raffigurante 'Medicante con fisarmonica',
anni '70 (h.cm. 26). 150

162 STATUINA in ceramica Capodimonte
raffigurante ' Vecchio su panchina', anni
'70 (h.cm. 22). 150

163 STATUINA in ceramica Capodimonte
raffigurante 'Pescatore' (h.cm. 25). 150

164 STATUINA in ceramica, figura maschile
con pappagallo (h.cm. 14). Rottura. 50

165 PICCOLA statuina in creta, pescatore,
Grasso. Rotture. 20

166 STATUINA raffigurante coniglietti, Zac-
cagnini (h.cm. 13). (Rotture) 10

167 SCULTURA in pietra raffigurante esqui-
mese (h.cm. 13,5). 15

168 SCULTURA in legno intagliato, bambini
su altalena (h.cm. 10x16). 120

151 152 153
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178 180 181

169 3 STATUINE in porcellana capodimonte
raffiguranti puttini. 75

170 MADONNA in legno dorato, XX secolo
(h.cm. 26x14x12). 200

171 STATUINA in avorio con piedistallo
'Vecchio orientale', fine '800 (h.cm. 10). 200

172 NETZUKE' in avorio raffigurante budda. 100

173 2 STATUINE in porcellana raffiguranti
due bambine (h. cm. 12 e cm. 8). 50

174 SPECCHIERA in legno dorato, metà
'800 (h.cm. 88x65). 250

175 SPECCHIERA in legno di faggio, anni
'50-'60 (h.cm. 120x140). 250

176 PICCOLO SPECCHIO molato, bordato
con fiori di perline, anni '20 (h.cm.
49x42). 50

177 3 VOLUMI estratti dalle Memorie di
Saint Simon, pagg. 252 -252-228 (in
francese), 1926, rilegati. 50

178 TRITTICO di cartaglorie in lamierino
dorato su telaio di legno, primi '900
(h.cm. 26x33 e cm. 27x19). 130

179 2 MENSOLE in legno dorato e argenta-
to, con fregi, XIX secolo, con piano in
legno a finto marmo (h.cm. 21x40x25). 500

180 PICCOLO BALDACCHINO da chiesa
in legno dorato a mecca, primi '800
(h.cm. 13x33x18). 130

181 2 CARTAGLORIE in ottone, II metà
'800 (h.cm. 38x25). 150

182 SPECCHIERA in legno dorato ricca-
mente intagliato con tralci di fiori, in stile
(h.cm. 180x105). 750

183 SPECCHIERA in legno dorato e laccato
verde, in stile Luigi XVI, II metà '800
(h.cm. 130x63). 1.500

184 SPECCHIERA dorata in stile (h.cm.
95x108). 350

185 PAIOLO in rame con piedini (uno man-
cante) h.cm.19 diam.cm.32.. 30

186 CALCOLATRICE anni 50 OLIVETTI. 30

187 LOTTO di 8 bambole in porcellana di cui
alcune modellate e dipinte a mano, anni
'50. 100

179
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188 LOTTO di 5 bambole in porcellana, metà
XX secolo. 100

189 LOTTO di 3 bambole in porcellana, metà
XX secolo. In aggiunta coppia di mario-
nette e clown. 80

190 MACCHINA fotografica Polaroid,
modello 95, anni '50 . 100

191 LOTTO di 28 dischi 78 giri vari, anni
'40. 50

192 LOTTO di sette ventagli. 100

193 2 MARTELLI in legno (cm. 34 e cm.
17). 20

194 SEGA a mano in legno, Monserrat
(lungh.cm. 70x40). 15
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204

195 MORTAIO in marmo (h.cm. 10x21). 40

196 2 LIBRETTI della Prima Comunione,
uno del 1911, l'altro del 1928. 20

197 TERMOMETRO in antimonio, anni '20. 10

198 LOTTO di 3 ovetti in marmo. 10

199 TELEVISORE in bianco e nero 11 polli-
ci, Brionvega, modello Algol, 1960. Fun-
zionante. 120

200 BINOCOLO, Omega, inizi XX secolo. 50

201 PORTACENERE in ceramica a forma di
gatto, Radif. 15

202 CONTENITORE da te' in porcellana con
decorazioni a festoni e fiori (h.cm. 12). 120

203 CENTROTAVOLA in cristallo e argento
(h.cm. 8.5; diam.cm. 19). 80

204 SCRIVANIA impiallacciata in  piuma di
mogano marcata Peters Genoa, parte
superiore con chiusura scorrevole e cas-
settiera interna, piano scrittoio scorrevo-
le, parte inferiore 3 cassetti con sportelli
e cassettiera interna con maniglie a
scomparsa, prima metà '800 (h.cm.
110x130x95). 6.000

205 AVV. CAMILLO SCARFIOTTI, lotto di
due opuscoli: 'Per la forte giovinezza dei
Balilla', pp.20 e 'Ai Balilla di Cuneo nel
dì dello statuto commemorativo', Tip.
Prov. Menzio, Cuneo 1926. 15

206 ANTONIO GHIGLIONE DA BORGO-
MARO 'Per essere aggregato al colle-
gio.Universita' di Torino' pp.126,
Tip.Tasso, Oneglia, 1856. 10
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207 GIACOMO HUBER 'Metodo curativo
dei denti e delle gengive...' pp.48, tipo-
grafia Rivolta, Torino 1829. 15

208 EDOARDO LONGONI 'La Navigazione
aerea - Aereostati e dirigibili' pp.124+5
con molte illustrazioni nel testo. Ed.Son-
zogno 1909. 10

209 ARRIGONI LUIGI 'Catalogo di autogra-
fi e documenti' pp.80, Tipografia Zanibo-
ni, Milano 1879. 15

210 CATALOGHI della libreria di Carlo
Branca, pp.424 con incisione nella prima
pagina, Milano Via Montenapoleone
Casa Verri, 1879. 25

211 GIULIANO DI SAINT-ACHEUL- Tasse
della Cancelleria Apostolica ossia della
Bottega del Papa- pp.XII+122 Parigi
Libreria Henry 1859. 25

212 CARLO AJELLO 'La Ceramica', pp.49+
8 Ed.Vallardi, Milano, s.d. ma 1907. In
aggiunta Piccolo Glossario di termini
ceramici, sciolto. 15

213 ANTONIO OLIVIERI 'Gli statuti Crimi-
nali della Podestaria di Varazze, Celle e
Albisola (8 maggio 1600)' pp.20, estr. dal
Bollettino ' La Berio', 1976. 10

214 2 BAMBINI con candela in ceramica
anni 30, h.cm.26. 60

215 CONTENITORE per miele in vetro, 1/2
cristallo e metallo, anni '30 (h.cm.13). 20

216 TEIERA con scaldino in porcellana bian-
ca, primi '900 (h.cm. 20). Qualche rottu-
ra. 40

204
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224 225

217 BOTTIGLIA da profumo a forma di
frontale di Rolls Royce con carillon fun-
zionante, anni '20 (h.cm. 25x15). 25

218 OLIERA con ampolle in cristallo e base
in metallo argentato, anni '20 (h.cm. 27). 100

219 2 VASI in cristallo lavorato, anni '50 (h.
cm.17 e cm. 12). 50

220 COMODINO Impero in noce, 2 cassetti
e 1 sportello centrale con colonnine e
fregi dorati, marmo bianco e grigio
(h.cm. 93x62x42). 900

221 CASSETTIERA Toscana in noce e radi-
ca secolo XVIII, 3 cassetti, con crociera
e gambe tornite rifatte in data posteriore,
h.cm.104xcm.84xcm.45. 3.000

222 VETRINETTA in noce con due ripiani,
metà XIX secolo (h.cm. 71x86x22). 800
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227

223 VETRINETTA in legno tinto a noce con
vetri laterali e frontali, apertura nella
parte posteriore, primi '700 (h.cm.
82x44x35). 1.200

224 COPPIA di comodini in noce con casset-
to e sportello, piede a cipolla, II metà
XIX secolo (h.cm. 80x45x35). 400

225 COPPIA di tavolini da parete in mogano
massello, in stile, con doppia ringhierina
scorrevole (h.cm. 70x70x30). 350

226 TAVOLO rotondo in mogano con gamba
a balaustra scantonata, 5 prolunghe di
cm. 50, Prima metà XIX secolo. 4.000

227 LEGGIO déco in noce con lastronatura a
lisca di pesce, 2 piani a giorno, laterale
con piccoli rosoni, inizi '900 (h.cm.
140x80x38). 500

228 GIOVANNI PICCONE 'Nel Parco' inci-
sione eseguita con la tecnica della doppia
incisione da un quadro del pittore Ange-
lo Beccaria (Torino 1820-1897). (h.cm.
43x30). 130

229 PROFILO di arabo cromolitografia da
uno studio del pittore di storia e incisio-
ne in rame Simon Julien (Toulon 1737 -
Parigi 1800), fine XIX secolo (h.cm.
45x35). 140

230 'RITRATTO DI GENTILUOMO' pastel-
lo, fine XIX secolo (h.cm. 44x32). 140

231 DISEGNO A CARBONCINO raffigu-
rante ritratto di vecchio, II metà '800
(h.cm. 45x32). 120

232 PIRANESI 'Veduta di S. Paolo fuori le
mura' stampa, XVIII sec. tiratura d'epo-
ca, con cornice (h.cm. 54x78). 600

233 OLIO su tela immagine sacra, metà '800
(h.cm. 64x50). 120

234 COPPIA di stampe su tela raffiguranti
San Carlo: Vendita Principato d'Oria e
Fondazione generale della dottrina, primi
'800 (h.cm. 52x62). 150

235 LOTTO di 3 stampe su tela raffiguranti
scene religiose e mitologiche, fine
'600/primi '700 (h.cm. 35x43), da restau-
rare. 150

236 STAMPA su tela raffigurante scena reli-
giosa, 1768 (h.cm. 50x37), da restaurare. 70

237 TECNICA mista su juta 'Shifty II' (cm.
120x80). 200

226
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244

238 COPPIA di stampe francesi su cartonci-
no raffiguranti, primi XIX secolo. 300

239 COPPIA di  riproduzioni a olio raffigu-
ranti Madonna con Bambino e Dama e
Cavaliere, con cornice laccata e dorata
(h.cm. 25x22). 70

240 COPPIA di riproduzioni raffiguranti
Carlo I a cavallo e porto con veliero, in
stile XVII secolo, con cornice a guilloche
(h.cm. 32x28). 150

241 ROSOLINO MULTEDO, San Michele
di Pagana, olio su cartone telato (h.cm.
30x25). 130

242 PICCOLA CORNICE, XIX secolo (cm.
16x12). 40

243 PIER CANOSA acquerello del periodo
metafisico (h.cm. 34x40). 150

244 DIPINTO su tavola in legno rotonda raf-
fiigurante S.Giorgio che uccide il Drago,
fine '800 (Ø cm. 70). 1.000

245 L. BASSANO xilografia numerata
(h.cm. 53x40). 50

246 L.BASSANO xilografia numerata (h.cm.
53x40). 50

247 ACQUERELLO firmato C.Toscani, con
cornice in radica filettata (h.cm. 27x33). 80

248 ACQUERELLO firmato C.Toscani, con
cornice in radica filettata (h.cm. 27x33). 80

249 OLIO su cartoncino 'Veduta Laguna'
(h.cm. 22x32). 120

250 FRANCESCO GANDOLFI disegno a
grisaille, siglato (h.cm. 35x53). 180
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253

251 STAMPA 'La primavera della vita' (h.cm.
47x35). 50

252 LITOGRAFIA francese 'Lavori nei
campi' (h.cm. 30x45). 30

253 2 DIPINTI ovali, olio su tela 'Fiori', XIX
secolo (h.cm. 68x54). 2.000

254 QUADRO raffigurante 'Donna la merca-
to', in cornice dorata, primi '900 (h.cm.
60x47). 300

255 DISEGNO a china raffigurante scena
militare (h.cm. 14x23). 80

256 DISEGNO a grisaille (h.cm. 14x17). 80

257 COPPIA di STAMPE (h.cm. 33x23). 50

258 STAMPA inglese 'Paesaggio' (cm.
15x32). 25

259 DISEGNO a matita 'Volto di donna', cor-
nice laccata e dorata (h.cm. 32x26). 60

260 DISEGNO a china raffigurante 'Ufficiale
a Cavallo', firmato (h.cm. 24x22). 80

261 DISEGNO a china antico, cornice in
ottone decorata con rosoni, primi '800
(h.cm. 35x37). 130

254
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262

262 OLIO SU TELA S.Rosa da Lima con
bambino, Toscana XVII secolo, con con
bellissima e cornice coeva dorata (h.cm.
70x55 (quadro) più cornice cm. 16). 10.000

263 ACQUERELLO 'Giardino con figure'
(h.cm. 25x45). 100

264 F. FASOLIS acquerello 'Alberi in fiore'

(h.cm. 20x20). 100

265 MACCARI prova d'artista a tempera

(h.cm. 27x16). 100
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267266

266 OLIO su TELA 'Maddalena Penitente',
Emilia metà sec. XVII (cm. 74x60). 3.000

267 MATTIA TRAVERSO (1885-1956) olio
su tela Madonna con bambino, cornice
dorata, XIX secolo (h.cm. 58x50). 1.200

268 OLIO su tela Madonna, copia da G.B.
Salvi detto Sassoferrato, tardo '700
(h.cm. 48x38). 700

269 DISEGNO a matita 'Paesaggio nevoso',
senza firma (h.cm. 22x32). 80

270 G. GIANNETTI bozzetto (h.cm. 35x25). 400

271 L. BENCINI xilografia 'Paesaggio nevo-
so' (h.cm. 35x45). 50

272 DIPINTO volto di donna, in cornice da
appoggio (h.cm. 40x30). 100

273 ACQUERELLO 'Nave in tempesta'
(h.cm. 27x20). 100

274 COPPIA di riproduzioni di stampe anti-
che (h.cm. 48x37). 50

275 STAMPA riproducente arazzo (h.cm.
46x34). 50

268
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276

276 DOMENICO GUIDO BONO olio su tela
raffigurante S. Giuseppe, XVII secolo
(h.cm. 75x58). 11.000

277 DISEGNO a matita 'Madonna' (h.cm.
22x17). 50

278 DISEGNO a matita 'Donna in posa'
(h.cm. 22x17). 50

279 DISEGNO a matita 'Volto di donna'
(h.cm. 22x17). 50
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280 ANTONIO MARIO CANEPA (Sampier-
darena 1895-1967) 'Ritratto femminile',
raro dipinto divisionista, cornice ovale
(h.cm. 47x37). 900

281 C. CHELLI olio su tela Ritratto di genti-
luomo, datato 1847 (h.cm. 94x70). 1.700

282 DIPINTOa TEMPERA 'Il coccodrillo'
(h.cm. 22x17). 50

283 G. PETRINI acquerello 'Laghetto' (h.cm.
31x23). 100

284 G. PETRINI acquerello 'Palude' (h.cm.
33x22). 100

285 MINIATURA tridimensionale di chiesa,
prima meta' XIX sec. (h.cm. 10x8). 100

286 STAMPA antica 'Occupation Campetre',
XVIII secolo (h.cm. 30x40). 100

287 DISEGNO a carboncino e gessetti colo-
rati su carta ingress 'Vecchia con cestino
e ombrello' anni '20 (h.cm. 68x54). 300

288 CARTINA idrografica della Germania,
fine '600/primi '700 (h.cm. 59x67). 150

289 LITOGRAFIA 'Le Bichon de Madame',
Liberty (h.cm. 77x60). 100

290 DUE PICCOLI ACQUERELLI antichi
in cornici dorate (h.cm. 9x4). 200

291 DISEGNO a matita colorata 'Paesaggio',
Verzi 1931(h.cm. 10x14). 80

292 STAMPA antica 'Veduta portuale' con
cornice (h.cm. 37x65). 250

293 LOTTO di 3 quadri in cornice, una lito-
grafia e due stampe. 10

294 OLIO su tela 'Alberi', 1926 (h.cm.
78x108). Da restaurare. 200

295 COPPIA di OLEOGRAFIE su cartonci-
no, raffiguranti scene storiche (h.cm.
52x70). 50

296 STAMPA antica, veduta dall'interno del
Palazzo Ducale di Venezia, in corinice,
Michele Marieschi, metà XIX secolo. 500

297 ACQUERELLO firmato raffigurante
'Barche' (h.cm. 30x40). 90

280
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300

298 DISEGNO a carboncino e gessetti colo-
rati su carta ingress 'La filatrice' (h.cm.
68x54). 200

299 MARC CHAGALL acquaforte 'Le Meu-
nier, son fils et l'ane' n.28 da 'Le favole di
La Fontaine', 1927-30 esemplare
n.33/100 (h.cm. 42x34). Con autentiche. 1.500

300 MATTIA TRAVERSO olio su tela
'Santo da giovinetto', anni '20 (h.cm.
80x60). 1.300
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301 MATILDE CALZOLARI olio su tela
'Vaso di fiori', anni '20 (h.cm. 70x100). 300

302 TOMMASO CASCELLA 'Paesaggio
montano con pastore' pastello su carta,
cornice dorata coeva (h.cm. 25x42) . 1.500

303 OLIO su cartoncino raffigurante 'Casa
con giardino' (h.cm. 40x30). 250

304 PIRANESI 'Interno Basilica di S.Paolo
in Roma' stampa, XVIII sec. tiratura d'e-
poca, con cornice (h.cm. 54x78). 400

305 GIULIO FALZONI acquerello 'Venezia',
1958 (h.cm. 52x72). 1.000

306 LUIGI BARTEZZATI tempera su carta
veduta del Palazzo Ducale di Venezia
con la neve, XIX secolo (h.cm. 38x48). 450

ASTA GHIGLIONE 2007 / 35

302

304



308

307

307 ALIGI SASSU 'Artemide' carboncino,
1988 (h.cm. 50x33). Con autentiche. 3.000

308 DISEGNO a sanguigna Francia XVIII
secolo h.cm.18xcm.27. 1.000

309 NICOLAS LE SUEUR 'Il ratto d'Europa'
stampa tecnica chiaroscuro, XVIII sec.
Cornice non coeva (h.cm. 50x37). 450

310 OLIO su faesite 'Lo Scrivia verso
Monforte', 1954 (h.cm. 30x38). 800

311 2 STAMPE colorate raffiguranti scene di
danze campestri, con cornice, anni '20
(h.cm. 55x70). 150

312 BRUNO PETTINATI olio su cartone
'Paesaggio montano' (h.cm. 30x24). 400
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315

313 CRISTO in legno applicato su pannello
con cornice, Marche VIII secolo (h.cm.
54). Piccole mancanze. 600

314 ICONA balcanica, metà '800 (h.cm.
18x14). 200

315 KUJANSKI J. olio su tela (h.cm. 73x91). 500

316 PIER CANOSA acquerello del periodo
metafisico (h.cm. 50x41). 250

317 TECNICA mista su juta 'Shifty III' (cm.
120x80). 200

318 QUADRETTO in smalto su lastra raffi-
gurante scena di caccia, Francia XIX
secolo (h.cm. 15x11). 300

319 OLIO su tela raffigurante marina nottur-
na (h.cm. 44x37). 100

320 PIRANESI stampa, primi '800 (h.cm.
54x70). 100

321 KWAITT dipinto a olio su cartone pae-
saggio marino con vele (h.cm. 53x43). 200

322 CROMOLITOGRAFIA del Re Vittorio
Emanuele II e Radetzcky II, metà '800
(h.cm. 50x65). 140

323 EDWARD JOHN ROVERTS  (Inghilter-
ra 1797-1865) veduta  di Genova,
acquaforte su lastra d'acciaio con acqua-
rellatura d'epoca (h.cm. 20x27). 130

324 PANNELLO orientale dipinto (h.cm.
53x42). 300

317

316
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328 329 330 331

334 BOTTIGLIA in ceramica Rep. San Mari-
no (h.cm. 20). 50

335 BOTTIGLIA in ceramica, Rep. di San
Marino (h.cm. 20). 50

336 PICCOLA addizionatrice meccanica
Comptator, anni '20 (h.cm. 19x6). 60

337 GERMANIA - 300 biglietti di necessità
(Notgeld) emessi in varie città, anni '20. 200

338 LOTTO di 23 spartiti musicali di tanghi
e canzonette, anni '20. 20

339 MICROSCOPIO 'Galileo' completo di 5
obiettivi supplementari in custodia di
legno, anni '40. 150

340 PICCOLO album per foto, anni '20. 10

341 ACCENDINO  argento Dunhill Lighter
Flints con 8 pietrine, anni '50. 40

342 10 DOCUMENTI vari di  Carlo Alberto
e Vittorio Emanuele II, 1830-67. 100

343 LOTTO di 4 scatole pubblicitarie in latta:
Ballantines, Clan Campbell, Te' Lisa, e
biscotti Luigi Taglia. Varie misure. 30

344 LAMPADA su vaso cinese con figure
orientali su sfondo rosso malachite
(h.cm. 30). 200

325 ARAZZO in cotone raffigurante mercato
arabo, metà secolo XX (h.cm. 48x100). 120

326 6 QUADRETTI su lastra bombata in
metallo riproducenti quadri importanti
(h.cm. 16x13). 130

327 ACQUERELLO 'Veduta di montagna'
(h.cm. 50x36). 150

328 COPPIA di grandi vasi + piatto (venato)
in vetro di Murano bordeaux  con deco-
razione centrale raffigurante vedute di
Venezia, metà XX secolo (h.cm. 40 e cm.
22; Ø cm. 33). 250

329 STATUINA in vetro di Murano raffigu-
rante donna di colore con portacandela,
anni '50 (h.cm. 30). 200

330 COPPIA di portafiori in opaline nero con
fregi dorati, anni 20, h.cm.25. 180

331 VASO in vetro di Murano nero, decori
dorati a losanghe, anni '50 (h.cm. 35,60) 50

332 BILIARDO da viaggio in legno di moga-
no, Inghilterra 1890 (lunghezza
cm.60x30). 150

333 BOTTIGLIA in ceramica con decorazio-
ni floreali, marcata Marmaca, Rep. di
San Marino (h.cm. 20). 50
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344 345 347346

345 LAMPADA a petrolio in opaline bianca
con decoro di fiori, base in bronzo con
maschere, XIX secolo, adattata a elettri-
cità (h.cm. 50). 200

346 LAMPADA in ceramica celeste con fiori
dipinti a mano (h.cm. 37), base in ottone. 130

347 LAMPADA in porcellana, a fondo blu
cobalto con medaglioni di fiori contorna-
ti da oro zecchino, piedistallo in ottone a
cera persa, fine '800 (h.cm. 38). 120

348 VERUGGIO ETTORE, Opere d'arte s.d.,
a cura di Raffineria Edoardo Garrone. 10

349 GUIDO FABRIS 'I vasi dell'antica far-
macia di Porta Vacca di Genova' pp.80,
ed. Priamar di M.Sabatelli per Cassa di
Risparmio Savona, 1989. 35

350 LAURO MAGNANI 'Tra magia scienza
e meraviglia - Le grotte artificiali dei
giardini genovesi nei secoli XVI e  XVII'
pp.60, ed. Sagep, Genova 1984. 30

351 ANNA DE FLORIANI 'Restauro degli
affreschi di Andrea e Ottavio Semino nel
Palazzo Cambiaso di Genova' pp.70, ed.
Sagep, Genova 1978. 30

352 DUE fotografie artistiche di figure fem-
minili, anni '20. 40

353 AUGUSTO MURRI 'Sulla organotera-
pia' pp.70, ed. Nicola Zanichelli, Bolo-
gna 1910. Firma di appartenenza in
copertina.

354 ANONIMO 'Ginnastica respiratoria'
pp.62, con illustrazioni nel testo, ed. Isti-
tuto Hermes, Milano 1931. 15

355 ISIDORO BIANCHI 'Sulle Tipografie
ebraiche a Cremona nel sec. XVI col rag-
guaglio di un salterio ebraico', pp. 56,
Tip. Feraboli, Cremona 1807. Timbro di
appartenenza. 45
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365 366

356 ANONIMO (ma Gaetano Giudici)
'Accordo dei veri Principii' coll'art.25
della legge dei registri riguardante il
Matrimonio (del Diritto della Civile
Sovranità sopra il Matrimonio) 1798
anno II della Rep.Ligure, Stamperia dei
cittadini Marco Rigo e Comp.in Canneto
n.1346 pp.108, rilegatura editoriale ai
riguardi 2 stralci di lettera del Card.Ler-
cari Arcivescovo Ge , pochi segni di umi-
dità. 55

357 ANONIMO 'El Secretario universal
(modelos de cartas)' in 16.o Madrid,
1866, pp.304. 15

358 CANONICO SCHMID 'Genoveffa - Sto-
ria degli antichi tempi' in 16.o, pp. 232
con incisione, ed Luigi Cioffi, Milano
1844. 25

359 PLINIO CECILIO SECONDO 'Libri
delle lettere' (III volume) pp. 959 (in lati-
no), 1837. 20

360 REPUBBLICA GENOVESE di Giusep-
pe Pavone, 'Leggi del 1576' pp.185 (in
latino), 1617. 200

361 DIZIONARIO Genovese-Italiano di
Giovanni Casaccia pp.863, Tipografia
Gaetano Schenone II edizione, 1876. 500

362 'I Giardini' dal Giornale d'orticoltura pp-
575, tavole litografiche, vol.II Milano,
1855. 60

363 EUGENIO MONTALE 'Ossi di seppia'
pp. 138, 2.a edizione. 50

364 FEDERICO MAZZUCCHELLI 'Scuola
equestre' pp.343, tavole cavalli, 1841. 80

365 PIATTO da parete in ceramica decorata
con figure campestri (Autore Ravano)
Liguria primi '900 (diam.cm. 57). Picco-
lo restauro. 1.200

366 COPPIA di piatti da parete in ceramica
bianca e blu, Toscana anni '50 (diam.cm.
40). Uno da restaurare. 200

367 LETTO in noce a barca, una piazza e 1/2
con rete di misura, XIX secolo (h.cm.
113x128). 800

368 LETTO in noce a una piazza, con rete e
materasso, prima metà '800 (h.cm.
110x108). 600

369 2 CIOTOLE satsuma con basamento,
decorazioni a fiori e figure (h.cm.
13x22). 200

370 PIATTO in porcellana con decori poli-
cromi e dorati, Cina 1950 (Ø cm. 37). 250

371 STATUINA in porcellana Rosenthal raf-
figurante guerriero giapponese (h.cm.
24). 200

372 PARAVENTO orientale in legno bianco
con decorazioni e sul retro ideogrammi
orientali, epoca Liberty (h.cm. 160x135). 180

373 2 POTICHE in porcellana decorata a
motivi floreali, Cina fine XIX sec. (h.cm.
27x13). 800
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374 SERVIZIO da te' in finissima porcellana
orientale, con bordo in oro zecchino e
decori a foglie e fiori, composto da: 10
tazze con piattino (1 sbeccato), teiera,
zuccheriera, lattiera. 120

375 SERVIZIO da te' per 12 persone in por-
cellana orientale decorata con figure e
bordi dorati, con lattiera, zuccheriera e
teiera, coperchi a forma di drago, primi
'900. 220

376 BUDDA in porcellana, metà '800  (h.cm.
14). 250

377 OROLOGIO da appendere in ottone,
America, epoca Liberty (h.cm. 24x17). 140

378 OROLOGIO a forma di palla con base in
marmo con fregi in bronzo dorato, II
metà '800 (h.cm. 32). 180

379 2 OROLOGI da viaggio a scomparsa con
custodia in ottone, metallo dorato e coc-
codrillo, anni '50. 150

370 373

372

375
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380 MINIATURA in ottone dorato su carton-
cino raffigurante damina dell'800 (h.cm.
14x14). 300

381 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te M.Antonietta (h.cm. 8,5x6,7) con cor-
nice in ottone dorato e lavorato (cm.
15x12), XIX secolo. 250

382 OROLOGIO  da tavolo in bronzo sbalza-
to con inserti in marmo, con suoneria
M.SONIER, raro (h. cm.27x11). 700

383 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te gentildonna, XX secolo (h.cm. 9x6,5). 250

384 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te damina, XIX secolo (h.cm. 9x6,5). 250

385 SVEGLIA in metallo argentato con dop-
pio piedistallo, anni ''60 (h.cm. 14). 25

386 OROLOGIO in pelle, con misuratore di
umidità, a forma di mappamondo, anni
'40 (h.cm. 15). 35

387 LOTTO di 6 sveglie da comodino in
ottone cromato, anni '20, piccole dimen-
sioni. 150

388 LOTTO di 5 sveglie in ottone, varie
misure, anni '30-'40. 130

389 LOTTO di 3 orologi - barometro da scri-
vania , 1 a forma di dado, metà XX seco-
lo. 60

390 OROLOGIO Art Decò in avorio, radica
di noce e argento, anni '30 (h.cm. 12x16). 90

391 OROLOGIO da scrivania Arte Decò in
cristallo, carica 8 giorni, Le Coultre
(h.cm.10). 90

392 OROLOGIO ad olio in peltro, fine
XIX/inizi XX secolo (h.cm. 39). 70

393 PENDOLA antica in legno di faggio, rifi-
niture tornite, quadrante laccato a nume-
ri romani (h.cm. 75x26). 400

394 OROLOGIO con fase lunare, da revisio-
nare (vetro rotto), piedistallo in marmo
rosa, anni '20 (h.cm. 9). 60

395 SVEGLIA, carica 8 giorni, 7 rubini, Ter-
moswatch. Da esaminare. 50

396 CIPOLLONE Regulateur (Ø cm. 8).
Difetti. 40

397 LOTTO di 6 orologi: Zentra 2000,
Omega, Solinas, Benrus, Bulova, Cara-
velle. Da esaminare. 150
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398 OROLOGIO tipo Officiel in ottone cro-
mato, quadrante con smalti, numeri
romani, anni '20 (h.cm. 12). 90

399 OROLOGIO in ottone cromato con mec-
canismo a vista, anni '20 (h.cm. 18). 130

400 OROLOGIO da tavolo in bronzo fine-
mente lavorato a giorno, II metà '800
(h.cm. 45x24x22). 1.300

401 OFFICIEL in ottone con custodia, anni
'20 (h.cm. 12x8). 500

402 OROLOGIO in antimonio, anni '20
(h.cm. 9x17). 120

403 OROLOGIO Art Decò in legno ebaniz-
zato (h.cm. 10x10). 70

404 OROLOGIO Art Decò in legno di rovere
(h.cm. 11). 70

405 SVEGLIA rotonda in ottone, quadrante
con smalti, numeri romani (Ø cm. 8). 70

406 2 OROLOGI Acutron Bulova, non fun-
zionanti. 100

407 LOTTO di 6 orologi: Universal Geneve
meccanico, Ips quarzo, Seiko quarzo,
Citizen automatico, Perkins, Titus oro.
Da esaminare. 100

408 OROLOGIO BRITLIG cronografo quar-
zo sector adventure . 180

409 OROLOGIO Stradivarius rettangolare
con bracciale in acciaio. 50

410 OROLOGIO Fossil in acciaio, con data-
rio. 40

411 OROLOGIO Longines in acciaio, con
datario. 110

412 OROLOGIO Orient quarz. 30

413 OROLOGIO da tasca con vetro e cassa
bombata in oro, lieve restauro dello
smalto. Funzionante. 90

405399
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426 TAPPETO cinese blu Peking (m.
3,50x.2,50). 700

427 TAPPETO Anatolico, vecchia fattura
(cm. 84x144). 250

428 2 Tappetini  Beluch (cm. 81x24). 40

429 TAPPETO Caucasico antico (cm.
128x106). 600

430 TAPPETO anatolico antico (cm.
174x106). 250

431 TAPPETO Shiraz (cm. 144x118). 120

432 TAPPETO Sarough, vecchia fattura (cm.
145x103). 700

433 TAPPETO Bahtiari, Iran (cm. 217x140). 500

434 PIANTINA di Genova e dintorni, XX
secolo. 50

435 EDOARDO MOTTIN 'Pittori fiammin-
ghi e olandesi' pp. 233, numerose illu-
strazioni, 1925. 40

436 A. DUMAS 'I tre moschettieri' (in fran-
cese), 2 copie di pp. 520 cad, rilegate,
1849. 50

437 ATLANTE INTERNAZIONALE CON-
SOCIAZIONE TURISTICA ITALIANA
a colori grande formato, pp.232. Rilega-
to. Inizi XIX secolo, dedicato a Mussoli-
ni. 100

414 OROLOGIO da tasca in oro con numeri
romani, funzionante. 100

415 2 OROLOGI da tasca in metallo, Julius
watch e Zenith Michaelsen.Non funzio-
nanti. 150

416 2 BROCCHE in porcellana bianca e blu
con figure a rilievo e bordi in oro zecchi-
no, anni '30 (h.cm. 20). 100

417 BARBETINE in ceramica con decora-
zioni a motivi floreali, anni '20 (h.cm.
21). 160

418 VASETTO giallo con decorazioni florea-
li, Savona XVIII secolo (h.cm. 13). 130

419 VASO in maiolica con decorazioni a
motivi floreali, Corea del Nord fine
'700/primi '800  (h.cm. 19). 250

420 2 TAPPETI Kilim anatolici, da restaurare. 800

421 TAPPETO Kilim Senneh antico (cm.
190x1,25), da restaurare. 150

422 LOTTO di 2 tappeti (cm. 90x155 e cm.
82x127), da esaminare. 50

423 TAPPETO SAHEND rumeno in lana su
cotone (cm. 285x188). Imperfezioni. 450

424 TAPPETO Caucasico, primi '800
(lungh.cm. 125x190). 1.500

425 TAPPETO cinese rosa (m. 3x2). 360
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438 GIUSEPPE MORAZZONI 'Argenterie
Genovesi ' pp 241 con trecento illustra-
zioni, 1959, rilegato. 50

439 A. DUMAS 'Luis XIV et son siècle' tome
I e II pp.512 cad., con munerose illustra-
zioni (in francese), Paris 1849. 50

440 DIVINA COMMEDIA illustrata da
Gustavo Dorè, 679 pagg., ed.Sonzogno,
Milano sec. XX. 30

441 LA VITA DI GESU', 894 pagg. (in italia-
no) con copertine in cuoio con chiusure
in ottone, 1886. In aggiunta: novella
Lady Clara, 337 pagg.; 'Lettere di San
Francesco di Sales' (in francese) pagg.
375, 1860. 50

442 TAZZINA e piattino in porcellana bianca
con fiori, Markolini Meissen 1785-1803. 290

443 SERVIZIO da te' da 12 in porcellana con
greca dorata e bordo blu, Polonia, metà
XIX secolo. 150

444 TEIERA con scaldino in porcellana bian-
ca con fregi dorati e tralci di fiori, anni
'20 (h.cm. 25). 70

445 SERVIZIO da caffè da 12 in porcellana
Rosenthal bianca con ghirlande in oro
zecchino, anni '20. 180

446 Lotto di 22 pezzi maiolica Albisola Feni-
ce giallo e nero primi 900 composto da
11 piattini e 9 tazze, una sbeccatura. 130

447 TETE A TETE da cioccolata con lattiera,
zuccheriera e cioccolatiera in porcellana
Limoges bianca e oro, con decori napo-
leonici (piccolo restauro). 60

448 SCRIVANIA in noce in stile Rinasci-
mento toscano con gambe a lira e 2 cas-
setti, (h.cm. 79x129x64). 400

449 CANTONALE tinto a noce con vetrina e
sportello nella parte inferiore (h.cm.
198x72x42). 300

450 PICCOLA etagere da appendere in legno
tinto a noce, 2 cassettini (largh. cm.
78x66x17). 100

451 CARRELLO in legno e vetro déco, anni
'40 (h.cm. 74x92x45). 100

452 POGGIAPIEDI in legno, Luigi Filippo
(h.cm. 19x35x24). 60

453 COPPIA di tavolinetti con piano in
marmo (h.cm. 45x51x31). 250

454 TESTATA di letto matrimoniale ricamata
a mano a punto catenella e punto lancia-
to, con tralci di fiori, su fondo avorio in
tessuto foderato in seta, firmato  (h.cm.
146x175). Più copriletto con lo stesso
ricamo. 800

455 PICCOLO carrello in ottone e mezzo cri-
stallo, piano rotondo con ringhierine
(h.cm. 57; Ø cm. 30). 50

442 443

444



46 / ASTA GHIGLIONE 2007

463

463 TAVOLO rotondo in ciliegio lastronato
con rosone centrale e filettature in ebano,
colonna a balaustra e base ottagonale,
prolunghe rotonde (cm.35; diam.cm.
130; h.cm. 76). 3.000

464 LOTTO DI 6 PIATTI in ceramica
Richard Ginori con decorazioni raffigu-
ranti alberi e cacciatori, anni '30. 90

465 PICCOLO PORTAVASO in porcellana
orientale (sbeccato) primi '900, (h.cm.
11). 40

466 3 PIATTI in ceramica bianca e blu, Old
England Wedgwood, II metà '800, da
restaurare. 100

467 COPPIA di piatti in porcellana inglese,
anni '20. Da restaurare. 40

468 LOTTO di 3 piatti in ceramica o porcel-
lana : 1 inglese, 1 giapponese, 1 faenza.
Fine '800, da restaurare. 40

456 PORTARIVISTE in faggio tinto a noce
(h.cm. 35x45x25). 25

457 TAVOLINO da salotto in radica e noce
con bordi intagliati, gamba a 3 piedi a
foggia di zampe ferine (piano da lucida-
re), anni '20 (h.cm. 60; Ø cm. 75). 150

458 COPPIA di tazze da te' in porcellana
bianca a decorazioni floreali, doratura
interna, anni '20. 70

459 LOTTO di quattro piattini in oro e deco-
razioni policrome, fine XIX/primi XX
sec. Qualche sbeccatura. 25

460 VASETTO in pasta di vetro rossa, con
decorazioni in argento, piccola mancan-
za. 20

461 TAZZINA con piattino in porcellana
Germany con decorazioni in oro e smal-
to blu, anni '30-'40. 25

462 TAZZINA con piattino in porcellana con
decorazioni floreali e dorate, anni '20. 25
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469

469 TAVOLO rettangolare in noce con cro-
ciera di collegamento a 9 colonne inta-
gliate diverse, piano in noce con mezzo
cristallo, II metà '800 (h.cm. 80;
lungh.cm. 190x77). 3.500

470 COPPIA di candelieri a 2 lumi, in por-
cellana ungherese bianca con decorazio-
ni floreali e dorate, anni '50 (h.cm. 23). 70

471 2 ALBARELLI in maiolica, Italia centra-
le metà XIX secolo (h.cm. 21), qualche
imperfezione. 100

472 COPPIA di VASI in maiolica con deco-
razioni floreali e disegno raffigurante
paesaggio dell'Italia centrale, copia del
1742 (h.cm. 20). 120

473 PORTASIGARETTE in pelle (48 siga-
rette) lavorato ai lati e sul coperchio,
primi '900 (h.cm. 10x13x8). 60

474 PICCOLA scatola antica rotonda in avo-
rio con coperchio bombato e istoirato (Ø
cm. 6). 150

475 SIGILLO in pietra. 50

476 49 dischi 45 giri, con custodia, anni '60. 50

477 2 BINOCOLI da teatro: uno in madre-
perla e ottone, Berlino; l'altro in bacheli-
te e metallo smaltato e dorato. In ggiunta
specchio déco in ottone e bachelite. 200

478 TOVAGLIA in lino rosa con 18 tovaglio-
li (lungh.m. 6x1,80). 150

479 TOVAGLIA senza tovaglioli in lino
bianco (lungh.m. 6 x2,90). 100

480 SCATOLA in legno con coperchio dipin-
to in oro (h.cm. 4x24x9). 35

481 SCATOLINA rotonda  in lacca intagliata,
XIX secolo (h.cm. 2,5x6). 50

482 LOTTO di 2 coltellini, 1 tagliacarte, 1
forbice  con fregi, epoca Liberty. 30

483 LOTTO 3 PEZZI: 1 bronzetto, 1 vasetto
verde malachite, 1 piccolo versatoio in rame. 60
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487 488

489

484 LOTTO di 11 oggetti in vetro o cristallo. 120

485 CENTROTAVOLA in legno esotico inta-
gliato e intarsiato in madreperla (Ø cm.
34x6). 40

486 COPPIA di POLTRONCINE da camera
con imbottitura a capitonné e fodera in
cotone rosa,  II metà '800 (h.cm. 76x60).
In aggiunta un'altra poltroncina ricoperta
in cotone color avorio. 300

487 2 SEGGIOLE in mogano e velluto ama-
ranto. Epoca Luigi FIlippo, perfetto ordi-
ne. 250

488 POLTRONA in noce e velluto amaranto,
epoca Luigi Filippo (h.cm. 105x61x78). 450

489 2 SEGGIOLONI in noce e in cuoio con
gambe a foggia di zampe ferine, in stile,
II metà '800 (h.cm. 112x65x50). 300

490 TAVOLO da salotto con piano riccamen-
te intarsiato con marmi policromi, base a
forma di colonna (h.cm. 43; largh.cm.
130x75). 1.500

491 PAUL BONNETAIN 'L'estremo Oriente'
(in francese) pagg. 613, con illustrazioni,
Maison Quantin, Paris 1887. 50

492 JULES VERNE 'Viaggio straordinario'
(in francese) edizione originale con illu-
strazioni pagg. 498, fine XIX secolo. 60

493 POEMA 'L'Agricoltura ' (in francese),
pagg.277 con illustrazioni, Parigi 1774. 500

494 DIVINA COMMEDIA, 3 volumi rilega-
ti, pagg.614- 716-726 con illustrazioni a
bulino di Faruffini, 1869. 100

495 DIZIONARIO INGLESE-ITALIANO di
Joseph Baretti, pagg. 568, I ed. rivista e
corretta Florence, 1816. 40

490
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496

496 COMO' Luigi XVI impiallacciato in
noce con filettature in bosso e palissan-
dro, maniglie con megalioni  dipinti e
smaltati con bocchette a intarsio a scudo,
2 cassetti grandi e 2 cassetti piccoli,
marmo rosso e bianco (h.cm.
88x120x57). 7.000

497 ENCICLOPEDIA del Novecento, 7
volumi 1984. 120

498 ENCICLOPEDIA dell'Arte Medioevale,
12 VOLUMI, 1995 e 1997. 200

499 LA MAKEROPEDIA, 20 volumi,
Ist.Ligure Seleziona Editoriale, 1975. 250

500 DISCO 78 giri FRANCK SINFONIA IN
RE MINORE, Orchestra Concertgebouw
di Amsterdam Dir. Mengelberg , Tele-
funken Italia. 40

501 LOTTO di 12 volumi/cataloghi di gioiel-
li (Christie's, Sotheby's, Antiquorum)
1996/2007. 50

502 LOTTO di 6 volumi/cataloghi di orologi
(Rolex, Rocca Calderoni) e un catalogo
di penne a sfera. 30

503 CARTA D'ITALIA DEL TOURING
CLUB ITALIANO: carta nelle prime 2
decadi del '900. Raccolta cpl di 59 fogli
comprendente tutti i territori del Regno.
Ogni foglio è contenuto in una busta con,
al verso, una pubblicità e, sul fronte, il
quadro d'unione cpl. All'interno anche un
libretto contenente l'indice dei toponimi,
quota altimetrica e indicazione dei servi-
zi pubblici in dotazione.Tale libretto
manca nelle buste n.15-16-25-26-29-31.
Scala 1:250.000. Interessante e di pregio. 700

504 CARTA IGM 1:25.000 - S. Vincent. 30

505 CARTA IGM 1:25.000 - Bard. 30



506 CARTA IGM 1:25.000 - Rocca, 1893. 50

507 CARTA IGM 1:25.000 - Vinovo, 1893. 50

508 CARTA IGM 1:25.000 - None. 50

509 CARTA IGM 1:25.000 - Venaria, 1893. 50

510 CARTA IGM 1:25.000 - Rivoli, 1893. 50

511 CARTA IGM 1:25.000 - Casalborgone,
1893 (due mancanze interne). 30

512 MADONNA in legno laccato e dorato
(h.cm. 40), periodo Luigi XVI, Bacigalu-
po. (Attr. a). 1.800

513 MADONNA in ceramica dipinta a fred-
do, Scuola Savonese prima metà XIX
secolo (h.cm. 36). 800

514 CACHEPOT in  Jasperware decorato
con scene di vendemmia, marcato
Adams-Tunstall, England fine XIX sec.
(h.cm. 12; Ø cm. 17). 600

515 CIOTOLA in porcellana Wedgwood-
Jasperware con due posate da portata,
impugnatura in porcellana,  decorata con
motivi classici (bordo e posate in shef-
field) fine XIX sec. (1898 Inghilterra)
(h.cm. 10 Ø cm. 20). 600
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516 SCATOLA in legno intarsiato con deco-
razioni raffiguranti animali e fiori (h.cm.
6 x21x17). 60

517 SCATOLA in legno laccato in amaranto
e grigio, decorata con inserti in madre-
perla raffiguranti uccelli e tralci di fiori,
fine '800 (h.cm. 8x20x6,5). 120

518 SCULTURA in avorio, con piedistallo in
legno,  raffigurante Venere e Amore, fine
'700/primi '800 (h. totale cm.18). 1.200

519 SCATOLA in legno laccato in amaranto
con decorazioni floreali dorate, XIX
secolo (h.cm. 6,5x20x14). 120

520 DUE BOCCHINI in avorio, oro e smal-
to, in scatoletta. 1.000

521 NETZUKE' in avorio raffigurante ser-
pente, in scatola di raso e piedistallo in
legno, firmato (h.cm. 4,5x9). 150

522 SCULTURA in marmo, mezzo busto di
ragazzina (h.cm. 17x22). 180

523 LOTTO di 3 teiere in porcellana e cera-
mica bianca decorata, anni '50 (2 Wedg-
vood e 1 Thomas). Qualche imperfezio-
ni. 60

524 VASO in cristallo lavorato, anni '50
(h.cm. 26). 60

525 TRE ACQUASANTIERE in porcellana
Richard Ginori bianca con bordi dorati,
inizi XX secolo (h.cm. 14). 90

526 PORTAVASO con sottopiatto in cerami-
ca bianca con bordo decorato a tralci di
fiori di pesco, Francia, anni '30 (h.cm.
18). 20

527 VASSOIO in porcellana Richard Ginori
bianca con decorazioni a festoni e bordi
dorati, anni '30-'40 (cm. 40x29). 50

528 2 CONTENITORI da Farmacia in vetro,
primi '900 (h.cm. 50). 150

529 LOTTO di 4 piatti da appendere diversi
in porcellana o ceramica (Ø cm.30 circa). 100

530 ALZATINA in due parti (ognuna nume-
rata)  in porcellana Meissen bianca con
decorazioni floreali e bordo dorato
(h.cm.12x32). 150

531 LOTTO di 7 piattini e un piatto da dolce
cinesi. 40

532 2 PORTACANDELE in porcellana bian-
ca con decorazioni floreali e bordi in oro
zecchino (h.cm. 18). 50

533 BOTTIGLIA e bicchiere in vetro  di
Murano blu lavorato a rilievo, anni '20
(h.cm. 18 e cm 9). 30

517
518 519

522
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534 CONTENITORE per il tè in porcellana
Limoges decorata, coperchio in argento,
anni '20 (h.cm. 13). 30

535 CAFFETTIERA e LATTIERA in porcel-
lana francese celeste e oro con decora-
zioni floreali, anni '20 (h.cm. 19 e cm. 9). 70

536 ZUPPIERA in ceramica bianca con
bordo giallo e, sul coperchio, 2 pappa-
galli verdi (h.cm. 30). 30

537 ZUPPIERA in ceramica bianca con
decorazioni a motivi floreali e in oro zec-
chino, sul coperchio figura femminile
(h.cm. 33x40), anni '30, restaurato. 130

538 ALZATA in ceramica con piedini, deco-
rata con putti (venata) anni '30 (lunghez-
za cm. 38x26). 35

539 CANDELABRO a 2 lumi in ceramica
dorata, anni '50 (h.cm. 25x20). 50

540 ANFORA in ceramica decorata con putti
e dorata; più piatto in ceramica bianca e
oro con decorazioni a festoni e putti, anni
'50 (anfora: h.cm. 37; piatto: diam.cm.
23). 35

541 2 PIATTI in ceramica, di cui uno ovale. 20

542 6 TAZZINE da caffe con piattino in por-
cellana Germany Bavaria bianca con
decorazioni grigie. 30

543 VASO in porcellana con lavorazione a
rilievo e decorazioni in oro zecchino,
base a perno, restauri e mancanze (h.cm.
26). 70

544 SERVIZIO di bicchieri in cristallo con
decorazioni raffiguranti animali e piante:
5 da cognac, 4 da liquore, 5 da vino e 9
da acqua. 80

545 LOTTO di bicchieri in cristallo Baccarat:
6 calici da acqua e 6 da vino. Più 3 flut (1
sbeccato). 300

546 SERVIZIO di bicchieri in cristallo, color
champagne, composto da 80 pezzi: 12
coppe da champagne , 11 bicchieri da
acqua, 9 da vino,  9 bicchieri più piccoli,
11 bicchierini, 4 bottiglie (3 misure diffe-
renti), 12 coppe da punch con piattini, 12
coppe da macedonia. Anni '30. 1.350

547 COPPIA di vasi rosa con decorazioni flo-
reali, sbeccato (h.cm. 29). 50
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548 POTICHE in ceramica bordeaux con
figura di veliero Inglese, firmata Crown
Devon, anni '20 (h.cm. 40). 60

549 CITOFONO primi '900, Ing.Bormida
Milano. 70

550 MACININO da caffè tedesco in legno
(h.cm. 18x16). 90

551 MACININO da caffe' in legno MOKKA
h.cm.12xcm.10. 55

552 MACCHINA fotografica Hagfa Isolette,
anni '40. 50

553 LAMPADA da tavolo orientabile in opa-
line celeste con base in bronzo (fusione a
cera persa), fine '800, (h.cm. 35). 180

554 CANNOCHIALE allungabile in legno e
ottone, Londra fine '800/primi '900
(lungh. cm. 81; Ø cm. 6,5). 300

555 STATUINA in antimonio con bobèche in
opaline, epoca Liberty  (h.cm. 24). 120

556 FERRO da stiro in ottone con piastra
estraibile in ferro, inizi XX secolo (h.cm.
15x20). 110

557 FERRO da stiro in ghisa, fine XIX seco-
lo (h.cm. 10x12). 40

558 COPPIA di VASI in terracotta smaltata
con coperchio, Umbria/Marche anni '30
(h.cm. 45). Piccola sbeccatura. 400

559 LOTTO di bicchieri cristallo 8 acqua , 7
vino, 3 liquore, 3 vodka, sbeccature. 30

560 Caffettiera con scaldino STELLA in
acciaio h.cm.15. 15

561 BROCCA in ceramica biano e fiori
h.cm.20. 20

562 SERVIZIO da frutta sottospirito compo-
sto da 6 bicchierini + 3 cristallo , conte-
nitore bordo argento. 40

563 2 portacandele da adattare ad applique in
ottone h.cm.20. 50

564 ANFORA in maiolica Savona sbeccata
h.cm.20 primi 900. 50

555 557
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569

565 LOTTO di 11 cavallini in ceramicae
vetro di murano piu' 6 animaletti vari, da
esaminare. 30

566 LOTTO di 16 bicchieri flut  da esamina-
re. 15

567 LOTTO di 11 coppe varie e da cognac. 15

568 19 PIATTI in ceramica Laveno con stem-
mi da appendere. 100

569 CHIKANOBU TOYOHARA (Giappone
1838-1912) trittico raffigurante il Samu-
rai Soga Juro con l'Amante e la Figlia,
xilografia, 1890 (cm. 72x37). 400

570 SCUOLA UTAGAWA Cortigiana, xilo-
grafia, Giappone, metà '800 (cm. 25x37). 180

571 KUNICHIKA TOYOHARA (Giappone
1835-1900) Cento Ruoli dell'Attore
Ichikawa Danjuro, Il Pirata Kezori
Kyuemon, xilografia, 1898 (cm. 25x36). 150

572 HIROSHIGE ANDO (Giappone 1797-
1858) Le 53 stazioni della Tokaldo (serie
Sohitsu): Stazione di Yu, xilografia, 1855
(cm. 24x36). 250

573 PANNELLO orientale dipinto (h.cm.
53x41). 300

573
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574 CHIKANOBU TOYOHARA (Giappone
1838-1912) Donna che prega, xilografia,
fine '800 (cm. 22x24). 100

575 KUNICHINA TOYOHARA (Giappone
1835-1900) Il Pirata Ogata Jraya mentre
osserva due vascelli, xilografia, 1868
(cm. 24x36). 180

576 KUNITERU LITAGAWA (Giappone
1808-1876) Donna con Kimono a fiori,
xilografia, 1866 (cm. 25x36). 150

577 KUNIYOSHI LITAGAWA (Giappone
1797-1861) Samurai in riva al fiume,
xilografia, metà '800 (cm. 24x36). 150

578 KEISHU TAKEUCHI (Giappone 1861-
1942) Gallo e donna con bandiera giap-
ponese, xilografia, 1908 (cm. 22x31). 130

579 EISEN TOMIOKA (Giappone 1864-
1905) Lady Kesa mentre sta per tagliarsi
I lunghi capelli, xilografia, 1898 (cm.
29x22). 130

580 VERSATOIO da acqua in cristallo
(venato) con manico e parte superiore in
metallo argentato. 40

581 COMPLETO da macedonia  per 6 perso-
ne + 1. 15

582 3 VASI in porcellana Capodimonte deco-
rati a mano in blu e oro, Keramos (da cm.
15 a cm. 16). 120

583 PORTACANDELA, anni '20 (h.cm. 27).
Qualche difetto. 35

584 PORTACARAMELLE in porcellana
Capodimonte bianca, coperchio con
fiori, anni '70 (h.cm. 18x16). 130

585 PORTACANDELA in porcellana Capo-
dimonte con decorazioni floreali, anni
'70 (h.cm. 10x17). 110

586 TAZZINA in maiolica bianca e blu. 10

587 ORCIO da acqua in terracotta, secolo
XIX (h.cm. 26). 35

588 VASO cachepot in ceramica decorata a
motivi florea (h.cm. 21x25). 120

589 BOCCALE in ceramica raffigurante
moschettiere (h.cm. 14). 15

590 BOCCALE in ceramica raffigurante
moschettiere (h.cm. 14). 15

591 COPPIA di tazzine, con piattino e cuc-
chiaio, Liberty. 60

592 COPPIA di statuine in porcellana Capo-
dimonte raffiguranti damina e gentiluo-
mo (h.cm. 23). Piccola mancanza e
restauro. 60



596
593 COPPIA di bassorilievi in metallo aapli-

cati su tavole di legno, raffiguranti visi
femminili, anni '20 (h.cm. 17x12). 50

594 BROCCHETTA in ceramica (h.cm. 9). 60

595 TAZZA da tè con piattino in porcellana
Mainton, bianca con decorazioni floreali. 50

596 P.DODERO  (Genova 1882-1967) olio
su tavola 'Ritratto di donna' (h.cm.
65x48). 2.700

597 ALBRECH DURER (Norimberga 1471-
1578) 'La penitenza di S.Giovanni Criso-
stomo' (1496 ca), incisione a bulino,
Bartsch 63, Meder 54, Strauss 9, tiratura
tarda, sec. XVIII, in cornice antica nera,
(incisione: cm.18x12). 450

598 ANTONINO TRAVERSO 'Contadini su
mulo' olio su juta, datato 1926, cornice in
legno ebanizzato (h.cm. 50x60). 1.000

599 OLIO su tavola 'Scena galante' (h.cm.
45x38). 150

600 OLIO su tela raffigurante 'Rami di pri-
mavera', 1977 (h.cm. 40x30). 120

601 ACQUERELLO 'Strada di campagna'
(h.cm. 50x36). 130

602 BASAGLIA olio su tela raffigurante
'Lotta di uccelli', 1965 (h.cm. 50x45). 60

603 DISEGNO acquerellato 'Riparazioni per
la turbina esistente nel mulino dei Sig.Pia
e Re di Brandizzo, Venezia 2-3-1891'
scala 1 a 10 (h.cm. 53x83). 150

604 GIULIO FALZONI acquerello, paesag-
gio lacustre, 1954 (h.cm. 73x53). 700

605 CARTA IGM 1:25.000 - Chieri, 1893. 50

606 CARTA IGM 1:25.000 - Biella, 1893. 50

607 CARTA IGM 1:25.000 - Andorno. 50

608 CARTA IGM 1:75.000 - Carmagnola,
1893. 40

609 CARTA IGM 1:75.000 - Torino. 50

610 CARTA IGM 1:100.000 - Ampezzo,
1912. 40

611 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d'Unione
n.79 - S.Martin d'Entrannes, 1852. 70
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612 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d'Unione
n.57 - Monte Viso. 70

613 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d'Unione
n.58 - Saluzzo. 75

614 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d'Unione
n.69 - Monte Penna. 60

615 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d'Unione
n.70 - Entraunes. 60

616 1838, THE WALDENSES or Protestant
Valleys of Piemont and Dauphiny, by
William Beattie: Illustrated by Beattie
and Brockedon. Volume rilegato in
epoca, in inglese, pp.216 + 1 ritratto + 1
carta della parte valdese del Piemonte +
72 stampe di città, paesi, vallate relative
al percorso del rientro dei valdesi nelle
loro valli. Bello e interessante. 700

617 LOTTO di 4 riviste italiane, primi '900. 25

618 SERVIZIO da caffè da 10 (piu' 1 tazzina)
in porcellana ungherese dipinta a mano
con decoro a motivi floreali. 50

619 LOTTO di 4 vasetti (due con piattino) in
porcellana ungherese dipinta a mano, più
scatoletta portapillole. 45

620 VASSOIO in ceramica a scomparti piu' 4
piattini a forma di mela (mancanze). 15

621 VASO in cristallo di Boemia con piedi-
stallo in argento, lavorazione a 2 colori
(blu e ocra), anni '30 (h.cm. 26). Qualche
sbeccatura. 150

622 2 PESCI in porcellana oro e color salmo-
ne (mancanze). 25

623 STATUINA in porcellana raffigurante
gruppo di 3 vecchiette (h.cm.13). (Man-
canze) . 70
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624 SERVIZIO di piatti  in porcellanaThun
Bohemia, bianca con bordo dorato e
foglioline verdi, composto da: 10 fondi,
34 piani, 12 frutta, 2 fruttiere, 1 zuppiera,
6 piatti da portata, 1 salsiera. Anni '30. 600

625 CACHEPOT in ceramica, Cina inizi XX
secolo ( h.cm. 22x26). 70

626 LOTTO di 3 vasetti in vetro di Murano
giallo (h.cm. 28, cm. 9 e cm. 10). 90

627 2 VASI in mezzo cristallo, uno bianco e
l'altro verde, anni '20 (h.cm. 35 e cm. 30). 80

628 2 VASI in cristallo, uno scanalato a
losanghe uno a rombi (h.cm. 15). 70

629 2 VASI in cristallo (h.cm. 25 e cm. 18). 120

630 VASO in vetro blu, Kosta Boda (h.cm.
20). 50

631 VASO in cristallo Boemia (h.cm. 25). 30

632 VASO in cristallo (h.cm. 30). 75

633 VASO in cristallo Boemia blu (h.cm. 26). 25

634 ALBARELLO in ceramica di Faenza
(h.cm. 29). Restauro. 80

635 PIATTO in metallo (diam.cm. 29). 30

636 COPPIA di vasetti in ceramica Richard
Ginori, anni '30. 100

637 VASETTO in ceramica dipinta, Lavegna
(h.cm. 21). 60

638 TAZZA con piattino in porcellana vien-
nese, XIX secolo. 80

639 TAZZINA da caffe' con piattino in por-
cellana verde e oro, inizi XIX secolo.
Grossi restauri. 20

640 CENTROTAVOLA in peltro tedesco
(h.cm. 13). 50

641 PIATTINO in porcellana, gialla decorata
a rose, Vienna II metà '800. Piccola sbec-
catura. 50

642 VASO in ceramica con fori a stella porta
fiori (h.cm. 32). 100

643 VASETTO in vetro con rete d'argento
(h.cm. 17). 60

644 2 PIATTI con decorazioni a motivi flo-
reali e animali, Cina fine '800/inizi '900
(Ø cm. 29). 200

645 2 TAZZE da tè in porcellana bianca con
bordo celeste e decorazioni floreali, anni
'20 . 60
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646 PIATTINO da portata rettangolare con
decorazioni natalizie. 30

647 BISCOTTIERA in porcellana Bavaria
color creme con decorazioni floreali e in
oro (h.cm. 16x21). 60

648 CIOTOLA in porcellana orientale rossa
con decorazioni dorate, inizi XX secolo
(h.cm. 9x20). 50

649 DUE BOTTIGLIE per il vino in cristallo
di Boemia  lavorato a festoni, con tappo
(h.cm. 32). 140

650 CENTROTAVOLA in cristallo e ottone
argentato, con piedistallo con piedini
(h.cm. 16x16x23). 80

651 10 COPPE in cristallo lavorato. 30

652 SERVIZIO di piatti in porcellana
Richard Ginori bianca e oro decorata con
greca nera e  roselline, composto da: 30
piatti piani (2 sbeccati e 1 filee), 7 piatti
fondi (2 sbeccati), 6 piatti da frutta ( 2
filee), 2 piatti rettangolari grandi, 1 zup-
piera con coperchio, 1 piatto rettangolare
piccolo (sbeccato), 2 antipastiere, 1 piat-
to rotondo da portata (sbeccato), 1 salsie-
ra. 250

653 SERVIZIO di piatti in porcellana
Richard Ginori bianca con piccole rose
verdi e nere sul bordo, composto da: 8
piatti piani  (2 sbeccati), 2 piattini da
frutta (sbeccati), 1 zuppiera grande con
coperchio con piatto di servizio, 1 zup-
piera piccola con coperchio con piatto di
servizio, 1 piatto rotondo grande (sbecca-
to) , 2 piatti ovali, 1 insalatiera grande, 1
insalatiera piccola, 1 salsiera con coper-
chio (sbeccata) e mestolino, 2 antipastie-
re , 5 portauovo, 1 caffettiera con coper-
chio. 180

654 17 COPPE in cristallo. 60

655 LOTTO composto da: 5 bicchieri da
whisky in cristallo con bordo oro e 5 con
decorazioni dorate. 20

656 LOTTO di bicchieri in vetro blu: 6 da
acqua e 6 da vino. Più 4 bicchierini a
calice da liquore. 15

657 5 BICCHIERI da cognac in cristallo con
decorazioni floreali. 15

658 LOTTO di 6 bicchieri da acqua di cui 2
sbeccati piu' 3 calici da degustazione. 15

659 LOTTO di 9 calici con stelo lavorato, di
cui 4 colorati. 15
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665 TAVOLO quadrato in noce con gamba
tornita in stile rocchetto, XIX secolo
(h.cm. 79x.98,5x80). 900

666 TAVOLO da gioco in piuma di mogano
primo quarto XIX secolo
h.cm.77xcm.86xcm.43.(chiuso). 1.600

667 TAVOLO ovale , piano in radica con
filetto in bois de rose , gambe in mogano
con piedini in ottone, gamba a colonna
tornita, fregi dorati  ai lati, con prolunga
di cm.85, epoca primi 900,
h.cm.74xcm.128xcm.114. 2.500

668 GRANDE VASO in cristallo di Boemia
con piedistallo e bordo superiore in
argento, riccamente lavorato (h.cm.
25,5x24). 200

669 VERSATOIO in cristallo con maniglia e
coperchio in ottone argentato (h.cm.
30x20). 50

660 SERVIZIO composto da 10 tazze da con-
sommè con 11 piattini, in porcellana
marcata Kgl.pr.Tettau, avorio con bordo
dorato, anni '40. 100

661 LOTTO di 11 pezzi di porcellana unghe-
rese bianca decorata a mano a motivi flo-
reali in carminio e in oro composto da:
antipastiera a 4 scomparti, piccolo vas-
soio con manici, portadolci, 6 piattini (Ø
cm. 8), 2 vaschette con putto, caffettiera. 90

662 TAVOLO rotondo allungabile, in noce e
legni vari (Ø cm.116; h.cm. 80). 700

663 TAVOLINO rotondo con piano in vetro e
base in ottone, inizi XX secolo (h.cm. 42;
Ø cm. 43). 150

664 TAVOLO scrivania in noce, secolo XIX
(h.cm. 77x123x63). 400
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670 LOTTO di 5 boule portafiori in vetro,
varie dimensioni. 80

671 LOTTO di 4 pezzi in vetro: 2 vasetti e 2
scatole (una restaurata). 20

672 LOTTO di 4 pezzi in ceramica o porcel-
lana (2 ciotoline orientali, un mestolino e
un portacenere). 35

673 STATUINA in porcellana Verav Bartels
raffigurante pastorella, anni '30 (h.cm.
33x30). 150

674 LOTTO di 4 pezzi: 1 cuoricino apribile
in porcellana Limoges rossa, 2 scatoline
rotonde in ottone smaltatato e piccolo
vasetto indiano con perline di corallo e
argento. 100

675 BROCCA in maiolica smaltata a fuoco
dorata e con decorazioni a tralci (h.cm.
15). (Piccola sbeccatura). 20

676 LOTTO di 3 pezzi: base quadrata in por-
cellana con doratura a fuoco, metà '800;
portasapone in porcellana cinese, XIX
secolo (restauro); portagioie con putti in
biscuit (sbeccatura). 80

677 LOTTO di 2 vasetti: 1 in ceramica con
bordi smerlati e fiori, l'altro in porcella-
na, a forma di piccola anfora, con base
dorata (h.cm. 12 e h.cm. 8). 30

678 BROCCA orientale in lacca rossa incisa
(h.cm. 43). 40

679 COPPIA di aironi in corno (h.cm. 36). 40

680 6 PIATTI orientali da appendere, diffe-
renti tra lloro. 100

681 BASE in marmo lavorato con piano in
cristallo (h.cm. 60). 120

682 PORTAFRANCOBOLLI in metallo . 30



685
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683 LOTTO di 12 sigilli: stemma Consolato
Olandese di Livorno (2), stemma roton-
do Cons.Toscana in Olanda, stemma
ovale con sigla MA , stemma 'Ristorante
dei Parchi di Nervi', stemma Cons.Tosca-
no ad Amsterdam, Cursore di Giuseppe
Mario, 2 con impugnature in metallo
lavorate, 2 con impugnature in cristallo,
uno con impugnatura molto grande. 500

684 LOTTO di 54 tra sigilli e timbri, tra cui:
11 sigilli quasi tutti con sigla distintiva
lavorati a due lettere intrecciate; uno con
impugnatura in cristallo; uno con conte-
nitore in legno; uno con contenitore in
tela; uno in metallo giallo; due tamponi,
Cogne e Londra; 15 sigilli storici (12 con
sigle); 2 porta oggetti da tavolo lavorati;
fondelli di timbri militari vari con stem-
ma reale e dicitura, altri
Uff.Amm.Regg.da Fortezza altri Primo
Reggim.Artigl. di cui uno aggiunge
Genova; 2 Uff.Mandamentale di Genova
etc. Molto interessante. 800

685 CANDELIERE in legno, fine '800, adat-
tato a luce elettrica (h.cm. 83). 200

686 CREDENZA in mogano con fodere in
rovere, con 2 sportelli a vetri e 3 cassetti
inferiori (2 cassetti con divisori per posa-
te), maniglie originali,  fronte bombato e
laterali scantonati, gambe a foggia di
zampe ferine  (h.cm. 210x150x45).
Olanda, XIX secolo. 5.000

687 SIGILLO Diplomatico di Carlo Emanue-
le III in latta ottonata lavorata rotondo
con ceralacca, 1764 (Ø cm. 8,5). 120

688 CROCIFISSO in legno con inserti in
madreperla  probabilmente XVIII secolo
su pannello in velluto, h.cm.28xcm.14. 300

689 SALE e PEPE in vetro e argento sterling
(h.cm. 12 circa). 90

690 SALE e PEPE in argento sterling, 4
pezzi, Cartier (gr.20 circa). 200

691 2 VASSOI in metallo argentato con
bordo lavorato, marcati Martin (cm.
45x30 e cm. 38x26). 120

692 CENTROTAVOLA con maniglie in otto-
ne, anni '20 (diam.cm. 32; h.cm. 5). 25

693 STADERA con piatto in ottone, portata
Kgr. 20, anni '20 (diam. cm. 30). 25

694 ANFORA in bronzo con decorazioni raf-
figuranti putti, prima metà XIX secolo
(h.cm. 26). 200

695 CIONDOLO da culla in argento. 25
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699 704 703 706 708701

706 BORSETTA con tessuto telaio in alpacca
perline e ricami. 120

707 BORSETTA in argento a 800/ooo
(magliette argento titolo basso). (gr.138;
largh. cm. 13x12). 120

708 COPPIA di candelieri monocero in
argento 800/ooo, stile Impero (gr.360
circa; h.cm. 15). 280

709 PORTAVASO in ferro battuto a 3 piedi
(h.cm. 90). 50

710 ZUPPIERA con coperchio, in ceramica
bianca con fiori blu, Soc. Cer.
RICHARD (h.cm. 30x32). 100

711 ALZATA in porcellana Roshental Ger-
many Chippendale bianca con grande
bordo verde e oro, metà XX secolo
(h.cm. 8; Ø cm. 33). 70

712 CACHEPOT in ceramica De Ruta con
decorazioni floreali (h.cm. 24x28). 70

713 SERVIZIO DA TE' da 8 persone in por-
cellana RL France bianca decorata in oro
zecchino e a piccoli fiori, con teiera zuc-
cheriera e lattiera. 120

696 STATUINA in porcellana Copenaghen,
raffigurante sirenetta (h.cm. 5). 15

697 VASSOIO in cristallo (cm. 30x20). 50

698 CARTAGLORIA con specchio, in argen-
to lavorato, in stile Luigi XV (h.cm.
32x28). 350

699 ACQUASANTIERA in argento 800/ooo,
Germania fine '800/primi 900 (gr. 45). 150

700 TABACCHIERA in argento, XVIII seco-
lo (gr. 50 circa). 500

701 TABACCHIERA in argento 950/ooo
niellato, con coperchio lavorato, Francia
XIX sec.  (gr.77,50). 250

702 CENTROTAVOLA in argento sterling
925.ooo, Perù primi '900 (gr. 1550; Ø
cm.39). 900

703 2 CANDELIERI a 1 luce in argento ster-
ling (gr. 1060, h.cm. 24 circa). 500

704 CONCHIGLIA in argento sterling
(gr.220, Ø cm. 17). 300

705 BORSETTA in argento 800/ooo
(magliette in argento titolo basso), (gr.
312; lungh. cm. 17x14). 250

700

698 702

705

707
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717 721 723719 724

714 VASETTO da fiori in porcellana bavaria
bianca, Liberty (h.cm. 19). 50

715 SCATOLA in legno intarsiata con motivi
floreali (h.cm. 8x30x19). 130

716 CANDELIERE a 5  luci in argento ster-
ling (gr.770 circa, h.cm. 24). 200

717 ALZATINA in argento sterling (gr.215
circa, h.cm. 16). 100

718 COPPIA di bugie in argento sterling (gr.
520, h.cm. 8 circa). 100

719 PORTABIGLIETTI da visita in argento
(larg.cm. 9,5x5,5; gr.50). 80

720 COPERCHIO portavivande in argento
Torretta, finemente traforato, saggio e
punzone, 1776 (gr. 362; Ø cm. 28).
(Qualche difetto). 400

721 4 SALIERINE in argento  800 di vecchia
ed accurata fattura (peso totale gr. 180).
(1salierina senza vetro). 140

722 ANFORA in argento 800, martellato e
dorato (gr. 850). 600

723 VASSOIETTO in argento 800, inciso e
lavorato (gr. 240). 150

724 CENTROTAVOLA in argento 800, con
manici e ricche lavorazioni sul bordo,
Germania fine XIX secolo (gr.340 circa). 280

725 SERVZIO da caffè da 6 in porcellana
tedesca bianca con bordo in oro zecchi-
no, zuccheriera lattiera e caffettiera. 75

726 VASETTO in porcellana Limoges deco-
rata a motivi floreali e in oro (h.cm. 20). 35

727 MANINA JAQUES FERREE, Paris,
scatola nuova. 50

728 PIATTO in porcellana con decori poli-
cromi e dorati, Goldimari, Cina 1950 (Ø
cm. 35). 250

729 PIATTO in ceramica con disegni policro-
mi a grottesco, oro blu, siglato ACS
diam.cm.49 250

730 DECORAZIONI - Raccolta di 10 inte-
ressanti decorazioni, segnaliamo: Croce
della Corona - Francia 1870 con smalto;
Italia 50.o della Vittoria in oro - Trento. 350

716 720 722

718
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742 ORECCHINI in oro 750/ooo con due mabe. 200

743 ANELLO in oro bianco con brillantini e
zaffiro (gr.4,3 circa). 280

744 ANELLO in oro 750/ooo  con perla col-
tivata e 4 piccoli brillantini huit/huit. 120

745 ANELLO in oro con brillanti e smeraldo. 200

746 VERETTA con diamanti. 300

747 ANELLO in oro con diamantini taglio
huit huit e rubini (gr.18,9). 450

748 ANELLO in platino (fatto a mano) anni
30 con uno smeraldo(colombiano) di
circa 1,8/2,00 carati e 18 diamanti taglio
recupe' carati 2,20/2,30.. 5.000

749 ANELLO con smeraldo da 20 ct. e 10 ct.
di brillanti. 20.000

750 ORECCHINI in oro rosso 18 Kt con 20
rose di diamante e 2 anacre. 350

751 ANELLO con brillanti. 200

731 SOPRAMMOBILE con 3 coralli e una
pietra verde. 40

732 CIONDOLO in ambra raffigurante Budda. 20

733 ANELLO in oro con brillantini e smeral-
do (gr. 7). 320

734 ANELLO in oro bianco con zaffiro e
brillantini huit huit. 200

735 ANELLO in oro con diamanti taglio bril-
lante e zaffiro (gr. 5,9). 200

736 ANELLO in oro 18k. con brillante taglio
pieno (carati 0,35 circa). 550

737 ANELLO in oro con brillantini (gr. 4,9). 220

738 ANELLO in oro bianco 18k. con smeral-
do e brillantini  huit-huit. 300

739 ANELLO in oro con diamanti taglio
navette e brillantini (g. 4,7). 380

740 ANELLO in oro a 750/ooo con ametista. 300

741 ANELLO in oro con brillanti e smeraldi. 200

733 734 735 736 737 738

741 742740739 743 744

745 746 747 748 749 750

751 752 753 754 755 756
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752 ANELLO in oro con diamanti taglio bril-
lante (gr. 10,9). 320

753 ANELLO in oro 18k. con zaffiro e bril-
lantini huit-huit 180

754 ANELLO 2 rosette con brillanti, XX secolo. 1.350

755 ANELLO in oro Valentino a 750/ooo con
quarzo rosa. 80

756 ANELLO  in oro 18k. con brillantini e zaffiro. 180

757 OROLOGIO al quarzoda uomo, Longi-
nes, in oro 750, funzionante. 1.100

758 OROLOGIO VACHERON CONSTAN-
TINE in oro contasecondi lunario e data
cinturino 750/ooo. 10.000

759 OROLOGIO al quarzo da donna, Longi-
nes, in oro 750, funzionante. 600

760 OROLOGIO ANFITEATRO III MILLE-
NIO - Progetto 2000 Bulgari in oro
917/ooo da modello di Laura
Cretara.Tiratura 2000 esemplari da uomo
e 1000 da donna. Certificato di garanzia
dell’istituto Poligrafico Zecca dello
Stato. 6.000

761 OROLOGIO da donna in oro 18 K.,
marca Lorenz, funzionante. 250

762 OROLOGIO da donna SEIKO quarzo
oro funzionante con cinturino in cocco-
drillo. 400

763 OROLOGINO da donna con cinturino in
oro bianco, marca Hausmann e C., fun-
zionante. 300

764 OROLOGIO da tasca Longines in oro 18
kt, doppia cassa, funzionante. 1.100

765 OROLOGIO da tasca in oro a chiavetta
1800-1850 non funzionante, asse del
bilanciere rotto ma riparabile. 300

759 761

763

766 770

768764

765 767 769

760 762

757

758



783 2 MATITE laminate (cm. 7 e cm. 5). 150

784 PENNA e MATITA dorate, carati 18
rinforzati (lungh. 10 e cm.12). 150

785 SPILLA ciondolo in oro e argento con un
brillante mezzo taglio, due rose di dia-
mante, tre zaffiri fini e miniatura. 400

786 2 DIAMANTI taglio brillante 0,75 Cara-
ti + 8 diamanti piccoli 0,01 Carati. 850

787 DIAMANTE taglio a rosa goccia K 0,54. 250

788 COLLIER in maglia di acciaio
(lungh.cm. 46). 50

789 COLLANA di perle digradanti (lunghez-
za cm. 42. 150

790 BRACCIALE rigido. 20

791 BRACCIALE e orecchini egizi. 30

792 MEDAGLIA decennale, fascio con gla-
dio. 60

793 MEDAGLIA per la guerra d'Africa, con
gladio. 50

794 SERVIZIO da caffè composto da 4 pezzi
in argento 800 (gr. 1722), Barocco cesel-
lato. 1.600

795 SCALDAVIVANDE in Sheffield, Inghil-
terra primi '900. 500

796 SECCHIELLO portaghiaccio in argento
800 (gr. 348; h.cm. 15). 180

797 VETRINETTA stile Liberty anni
20.h.m.2xm.1,30. 500

798 TESTIERA per letto matrimoniale in
legno laccato e argentato, stile barocco
(h.cm. 95x170). 900

799 PAIO di gemelli in oro a 750.ooo
(gr.6,10). 50

800 6 TERMOS in alluminio italiani sicc
mignon. 85

801 BUFFET giocattolo in legno, con spec-
chio, sportelli e cassetti, anni '40. 350

802 SALVADANAIO in ghisa dipinta raffi-
gurante lo zio Tom con cravattino che
mangia il soldo, 1900-1930, applicato su
cassetta di legno probabilmente non ori-
ginale. 220
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766 OROLOGIO da tasca in argento Roskoff
(Proletari di tutto il mondo unitevi) con
catena, raro. Funzionante, ma da revisio-
nare. 200

767 OROLOGIO da tasca in oro 18 k., marca
Vulcain, funzionante. 300

768 OROLOGIO da tasca, cassa con minia-
tura (g.53) movimento carica a chiavetta
anteriore, scappamento a verga, quadran-
te in smalto bianco, numeri arabi, lancet-
te a pera, marcato Ducret A.Geneve
epoca 1820 circa. Funzionante, buone
condizioni. 1.750

769 OROLOGIO da tasca, cassa esterna in
oro satinato, quadrante in argento satina-
to, scappamento a cilindri, movimento su
pietre, comando a chiavetta posteriore,
contasecondi e ore numerate. ESQUI-
VILLON & DECHOUDENS
matr.17694 - 1775 circa, funzionante. 1.100

770 OROLOGIO da tasca in oro Cronometro
ovale watch (cassa interna in metallo).
Funzionamento da controllare. 250

771 BRACCIALE in oro, smalto e rubini. 1.000

772 SPILLA in oro e argento con brillanti. 900

773 CROCE piccola in oro 18K. con pietre. 50

774 GIROCOLLO in oro 18K. con rubini e
brillantini. 200

775 SPILLA in oro 18K. con brillantini e zaf-
firo cabochon . 350

776 CROCE grande in oro 18K. (gr. 6,30). 110

777 COLLANA in oro 18 K a maglie rigide
con brillantini e pietra sintetica. 230

778 COLLANA in oro 18K con croce (gr.
7,90). 120

779 COLLANA in oro 18 K con ciondolo a
forma di margherita (gr. 12,60). 300

780 BRACCIALE in oro rosè 750, anni '30-
'40 (gr. 102,30). 1.900

781 SPILLA in oro bianco 750 con rubini
orientali di 2,00/2,10 carati circa, brillan-
ti taglio pieno di 0,45 carati circa e bril-
lantini taglio huit huit di 0,40 carati circa,
metà XX secolo. 2.100

782 STATUINA in porcellana raffigurante
nudo femminile, Goebels (h.cm. 23). 150
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803 MAPPAMONDO in latta, Italia 1950. 85

804 SALVADANAIO a forma di baule, 1930. 15

805 UOMO con pressa. 80

806 SEMAFORO Ingap, 1945. 90

807 LAMPADA Batcave di Batman funzio-
nante. Braccio estensibile. Made in Usa.
Anni '60. 220

808 2 LAMPIONI MARKLIN, 1930, con
scatola. 110

809 ARMATURA medioevale made in Japan
anni 60 funzionante. 100

810 SALVADANAIO a forma di organetto,
made in Japan 1950-60, funzionante. 190

811 MOTO con sidercar in latta, Russia, anni
60-70. 100

812 KING KONG made in Japan 1950-60
(corrosione, manca fermaglio di chiusura
delle pile) 85

813 AUTO in bachelite arancio e argento tipo
Batman. 50

814 RIMORCHIATORE Neptune Modern
Toys TM, pubblicato su Pressland. 130

815 ISETTA con portiere apribili, made in
Japan, anni '50/'60. 220

816 JUMPIN jeep, made in USA, n.400,
1950. 70

817 TRENO Ingap con rotaie, vagone e ten-
der treno rapido FFSS, 1950, n.500. 390

818 MOTOSCAFO n.148, produzione Bor-
doli, Italia funzionante con la meta,
1960, con scatola e istruzioni originali. 75

819 AUTO CON OMINO che apre la portie-
ra, made in Gernany. 200

820 CAMION 30

821 CAMION 30

822 CAMION 30

801

800 804 802 805

803



ASTA GHIGLIONE 2007 / 71

817

818

815

814

815

813
816

811

810

812809807

808
806

820 821 822

823

824



72 / ASTA GHIGLIONE 2007

823 GROSSO CAMION russo movimento
terra, 1950 (un fanale mancante), da esa-
minare. 100

824 LOTTO di 20 macchinine, anni '80. 100

825 CAMION SIMCA Cargo, Dinky Toys,
France. 60

826 MACCHINA Rolls Royce, Dinky Toys,
France. 50

827 MACCHINA BMW 1500, Dinky Toys,
France. 50

828 MACCHINA Ford Escort, Dinky Toys,
England. 50

829 PETROL TANKER Esso by Lesney. 30

830 MACCHINA da corsa Talbot lago 23 h,
Dinky Toys, France. 50

831 CARRO ARMATO, Dinky Toys, France. 40

832 LA BELLA HOLANDA con pale che
girano e bambini che segano tronco. 160

833 NEGOZIO in legno (drogheria) comple-
to di prodotti, bilancia e registratore di
cassa, metà XX secolo. 280

825 826 827 828

829 830 831

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.2473.295

Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.
Se non disponete di Fax eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale.

E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica, E-Mail: info@ghiglione.it
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